
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 25.janvārī                                                             Nr.2 

  (protokols Nr.2, 1.§) 

Par finansējuma piešķiršanu izlases dalībnieka mācību treniņu nometnei 
__________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi iesniegumu no biedrības “Latvijas Vieglatlētikas savienības”, 

reģ.Nr.40008029019, ar lūgumu finansiāli atbalstīt izlases kandidāta Toma Rainera Feldmaņa dalību 
treniņu nometnē Abufeirā, Portugālē no 2024.gada 11.aprīļa līdz 3.maijam. 

Toms Rainers Feldmanis 2023. gadā ir kļuvis par Latvijas U18 un U20 čempionāts uzvarētāju 800 
metros, ar rezultātu 1:58,71. 

Treniņnometnes izmaksas vienai personai sastāda 1136,00 EUR (aviobiļete 380,00 EUR, dzīvošana un 
ēdināšana 23 dienas x 32,00 EUR kopā 1136,00 EUR, sporta bāzes īre 20,00 EUR). 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta komitejas 2024.gada 11.janvāra sēdes 
lēmumu (protokols Nr.1, 2.§) un Finanšu komitejas 2024.gada 15.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 
1.§), kā arī Pašvaldību likuma 5.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Piešķirt finansējumu 300,00 EUR (trīs simt euro) apmērā Toma Rainera Feldmaņa treniņu 

nometnes norisei.  

2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus iekļaut Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta 

skolas budžetā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 

 

 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 25.janvārī                                                               Nr.3 

  (protokols Nr.2, 2.§) 

Par līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas izglītojamajiem 
________________________________________________________________ 

 
Valkas novadā profesionālās ievirzes izglītības iestādēs ir noteikts vecāku līdzfinansējums.  
Ņemot vērā augošos izdevumus, ir nepieciešams palielināt vecāku mēneša līdzfinansējumu, nosakot 

to 10,00 EUR (desmit eiro) mēnesī.  
Noteikt, ka līdzfinansējumu sākt piemērot ar 2024.gada 1.februāri. Skolas direktors nodrošina 

izglītojamo uzskaiti un rēķinu sagatavošanai nepieciešamās informācijas nodošanu grāmatvedībai. 
Iekasētais līdzfinansējums tiek iekļauts iestādes budžetā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 
11.janvāra lēmumu (sēdes protokols Nr.1, 4.§ ), Finanšu komitejas 2024.gada 15.janvāra lēmumu (sēdes 
protokols Nr.2, 2.§), kā arī Pašvaldību likuma 5.pantu,atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Noteikt līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolā 10,00 EUR (desmit eiro) 

mēnesī izglītojamajiem, kuri apgūst profesionālās ievirzes izglītības programmu, izņemot SMP 

grupas.  

2. Noteikt līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolā 10,00 EUR (desmit eiro) 

mēnesī izglītojamajiem, kuri apgūst sporta interešu izglītības programmu, izņemot VFS grupas 

(vispārējās fiziskās sagatavotības grupas). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktors. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 

5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februāri. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 25.janvārī                                                              Nr.4 

  (protokols Nr.2, 3.§) 

Par līdzfinansējumu Valkas Mākslas skolas izglītojamajiem 
________________________________________________________________ 

 
Valkas novadā profesionālās ievirzes izglītības iestādēs ir noteikts vecāku līdzfinansējums.  
Ņemot vērā augošos izdevumus, nepieciešams palielināt vecāku mēneša līdzfinansējumu, nosakot to 

10,00 EUR (desmit eiro) mēnesī par katru nepilngadīgo izglītojamo, bet 15,00 EUR (piecpadsmit eiro) 
mēnesī pieaugušajiem. 

Noteikt, ka līdzfinansējumu sākt piemērot ar 2024.gada 1.septembri. Skolas direktors nodrošina 
izglītojamo uzskaiti un rēķinu sagatavošanai nepieciešamās informācijas nodošanu grāmatvedībai. 
Iekasētais līdzfinansējums tiek iekļauts iestādes budžetā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 
11.janvāra lēmumu (sēdes protokols Nr.1, 6 § ), Finanšu komitejas 2024.gada 15.janvāra lēmumu (sēdes 
protokols Nr.2, 3.§), kā arī Pašvaldību likuma 5.pantu,atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Noteikt līdzfinansējumu Valkas Mākslas skolā 10,00 EUR (desmit eiro) mēnesī nepilngadīgajiem 
izglītojamajiem, bet pieaugušajiem - 15,00 EUR (piecpadsmit eiro) mēnesī.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Mākslas skolas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
4. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 25.janvārī                                                              Nr.5 

  (protokols Nr.2, 4.§) 

Par ***** iesnieguma izskatīšanu 
________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldībā 04.01.2024.saņemts iesniegums no *****, dzīvo: *****, ar lūgumu atmaksāt 

radušos izdevumus sakarā ar elektrības pieslēguma atjaunošanu minētajam dzīvoklim, kas viņai piešķirts 
īrei ar Valka novada pašvaldības 30.11.2023. domes lēmumu Nr.324 (protokols Nr.24, 17.§). Kopējie 
izdevumi 118,94 EUR. 

Ņemot vērā to, ka pašvaldība ilgstoši nav izīrējusi šo dzīvokli un radušies izdevumi, kas nav attiecināmi 
uz patreizējo dzīvokļa īrnieku, Finanšu komitejas locekļi atbalstīja atmaksāt īrniekam Lindai Keišai maksu 
par jaudas uzturēšanu, kas ir 69,05 EUR (bez PVN). 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Finanšu komitejas 2024.gada 15.janvāra lēmumu 
(sēdes protokols Nr.2, 4.§), kā arī Pašvaldību likuma 5.pantu,atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – 1 deputāts (A.Birkavs), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atmaksāt *****, dzīvo: *****, 69,05 EUR (sešdesmit deviņi euro, pieci centi) (bez PVN). 
2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 25.janvārī                                                            Nr.6 

  (protokols Nr.2, 5.§) 

Par projekta “Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās 3. kārta” izstrādi un iesniegšanu 
 ____________________________________________________________________  

 
Valkas novada pašvaldība izstrādā projektu “Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās 3. 

kārta”, iesniegšanai Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Kopējās lauksaimniecības politikas 
stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam intervences LA7 “Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai” ietvaros. 

Projekta mērķis ir augšanas apstākļu uzlabošana vērtīgo koku sugām, izņemot laukā nevērtīgās koku 
sugas. Projektu plānots īstenot šādās Valkas pilsētas mežu saimniecībās: 

1. "Pilsētas meži K. Nr.94010075106", kadastra Nr. 94010075106 (0.28 ha); 
2. "Pilsētas mežs 94010070137", kadastra Nr. 94010070137 (1.51 ha); 
3. “Drilles”, kadastra Nr.94880050094 (0.57 ha); 
4. “Pilsētas meži K. Nr. 94010060274”, kadastra Nr. 94010060274 (4.46 ha); 
5. “Valsts mežs 94010030222”, kadastra Nr. 94010030222 (3.04 ha). 

Kopējā platība sastāda 9.86 ha. Paredzētā summa par 1 ha ir EUR 440, atbalsta intensitāte ir 60%, 
attiecīgi pie 60% atbalsta intensitātes ir iespējams saņemt EUR 264 par 1 ha. Valkas novada pašvaldībai ir 
jāveic projekta priekšfinansēšana EUR 2603.04. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024. gada 15. janvāra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.2, 5.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkta, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Atbalstīt projekta “Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās 3. kārta” izstrādi iesniegšanai 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā 
plāna 2023.-2027. gadam intervencē LA7 “Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai”. 

2. Priekšfinansēt projekta īstenošanu 2603,04 EUR (divi tūkstoši seši simti trīs euro, četri centi). 
3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote  
 

 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024.gada 25.janvārī                 Nr.7 

(protokols Nr.2, 6.§) 
 

Atlīdzība par Valkas novada pašvaldības domes deputātu pienākumu  
pildīšanu un darbu komisijās 

______________________________________________________ 
 

2023.gada 26.janvārī Valkas novada pašvaldības dome pieņēmusi lēmumu Nr.18 “Atlīdzība par Valkas 
novada pašvaldības domes deputātu pienākumu pildīšanu un darbu komisijās” (protokols Nr.2,14.§) 
(turpmāk – Lēmums), nosakot atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem par deputāta 
pienākumu pildīšanu 8,25 EUR par vienu nostrādāto darba stundu, atlīdzību Valkas novada pašvaldības 
domes deputātiem, kuri vienlaicīgi pilda priekšsēdētāja vietnieka pienākumus, nesaņemot par to algu par 
deputāta pienākumu pildīšanu 13,78 EUR par vienu nostrādāto darba stundu, atlīdzību komisiju locekļiem 
par darbu komisijās 8,78 EUR par vienu nostrādāto darba stundu un atlīdzību komisiju locekļiem, kuri 
vienlaicīgi veic komisijas sekretāra (protokolista) pienākumus, par darbu komisijās (izņemot Dzīvokļu 
komisijā) 8,25 EUR par vienu nostrādāto darba stundu. 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma (turpmāk – Likums) 
5.pants noteic, ka Pašvaldības domes deputātu mēnešalga nedrīkst pārsniegt bāzes mēnešalgas apmēru, 
kam piemērots šāds koeficients: 

novada domes priekšsēdētājam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā iedzīvotāju skaits 
nepārsniedz 20 000, — līdz 4,2; 
novada domes priekšsēdētāja vietniekam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā 
iedzīvotāju skaits nepārsniedz 20 000, — līdz 3,7; 
novada domes komitejas priekšsēdētājam — līdz 2,8; 
novada domes komitejas priekšsēdētāja vietniekam — līdz 2,5; 
novada domes deputātam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā iedzīvotāju skaits 
nepārsniedz 20 000, — līdz 1,5. 

Ja ņem vērā Likuma 5.pantu un 4.panta otrās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka bāzes mēnešalgas 
apmēru nosaka, saskaitot Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas paziņojumā publicēto valstī 
strādājošo aizpagājušā gada mēneša vidējās darba samaksas apmēra pieaugumu procentos pret 
iepriekšējo gadu ar aizpagājušā gada inflāciju procentos pret iepriekšējo gadu un attiecīgo summu dala 
ar divi, tad 2023.gadā mēnešalga: 

pašvaldības domes priekšsēdētājam nevarētu pārsniegt 4777,33 EUR jeb 28,44 EUR stundā; 
pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam nevarētu pārsniegt 4208,60 EUR jeb 25,05 EUR stundā; 
pašvaldības domes komitejas priekšsēdētājam nevarētu pārsniegt 3184,89 EUR jeb 18,96 
EUR stundā; 
pašvaldības domes komitejas priekšsēdētāja vietniekam nevarētu pārsniegt 2843,65 EUR jeb 
16,93 EUR stundā; 
pašvaldības domes deputātam nevarētu pārsniegt 1706,19 EUR jeb 10,16 EUR stundā. 

Valkas novada pašvaldības domē ierobežojumi deputātu atlīdzības noteikšanā tika noteikti ar Valkas 
novada domes 2009.gada 27.augusta nolikuma Nr.11 “Deputātu darba samaksas, izdevumu atlīdzināšanas 
un darbības apstākļu nodrošināšanas nolikums” 2.punktu, kas noteic, ka maksimālais apmaksājamo stundu 
skaits pašvaldības domes deputātiem – 40 stundas mēnesī; pašvaldības domes deputātiem-komiteju 
vadītājiem – 48 stundas mēnesī. 

2015.gada 24.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša 
darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 
2.punkts noteic, ka minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir 700,00 EUR, tas ir, par 
80,00 EUR vairāk nekā 2023.gadā. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Valkas novada pašvaldības dome atzīst par pamatotu noteikt atlīdzību par pašvaldības domes deputātu 
pienākumu pildīšanu un darbu komisijās proporcionāli valstī noteiktajai minimālajai mēneša darba algai, 
nosakot, ka atlīdzības summas tiek iegūtas, pamatojoties uz Lēmumu. 

Pašvaldības domes deputātiem par pienākumu pildīšanu ar Lēmumu noteikta atlīdzība 8,25 EUR 
apmērā par vienu nostrādāto stundu, līdz ar to atbilstoši aprēķinam stundas likme tiek paaugstināta uz 8,70 

EUR (8,25 EUR x 176 darba stundas = 1452,00 EUR + 80,00 EUR = 1532,00 EUR ÷ 176 darba stundas 

= 8,70 EUR). 
Pašvaldības domes deputātiem, kuri vienlaikus pilda komitejas priekšsēdētāja pienākumus, līdz šim 

ar Lēmumu noteikta atlīdzība 11,00 EUR apmērā par vienu nostrādāto darba stundu, tomēr deputātu 
priekšlikums ir atteikties no paaugstinātas likmes komiteju priekšsēdētājiem.  

Komisiju locekļiem par darbu komisijās ar Lēmumu noteikta atlīdzība 8,25 EUR apmērā par vienu 
nostrādāto darba stundu, līdz ar to atbilstoši aprēķinam stundas likme tiek paaugstināta uz 8,70 EUR 

(8,25 EUR x 176 darba stundas = 1452,00 EUR + 80,00 EUR = 1532,00 EUR ÷ 176 darba stundas = 8,70 

EUR). 
Komisiju locekļiem, kuri vienlaikus veic komisijas sekretāra (protokolista) pienākumus, par darbu 

komisijās ar Lēmumu noteikta atlīdzība 8,78 EUR apmērā par vienu nostrādāto darba stundu, līdz ar to 
atbilstoši aprēķinam stundas likme tiek paaugstināta uz 9,23 EUR (8,78 EUR x 176 darba stundas = 

1545,28 EUR + 80,00 EUR = 1625,28 EUR ÷ 176 darba stundas = 9,23 EUR),  

Pamatojoties uz Finanšu komitejas 2024.gada 15.janvāra lēmumu (protokols Nr.2, 7.§) un saskaņā 
ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5.pantu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem par deputāta pienākumu 

pildīšanu 8,70 EUR (astoņi euro, septiņdesmit centi) par vienu nostrādāto darba stundu. 
2. Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem par darbu komisijās 8,70 EUR (astoņi euro, septiņdesmit centi) 

par vienu nostrādāto darba stundu. 
3. Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem, kas vienlaikus veic komisijas sekretāra (protokolista) 

pienākumus, par darbu komisijās 9,23 EUR (deviņi euro, divdesmit trīs centi) apmērā par vienu 
nostrādāto darba stundu. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra lēmumu Nr.18 
„Atlīdzība par Valkas novada pašvaldības domes deputātu pienākumu pildīšanu un darbu 
komisijās” (protokols Nr.2,14.§). 

5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja      G.Avote 
 
 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 25.janvārī                                                          Nr.8 

  (protokols Nr.2, 7.§) 

Par Valkas novada Valkas pagasta, Vijciema pagasta un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītāju 
amata vietu reorganizāciju 

            
 

Ar 2018.gada 27.septembra lēmumu “Par Valkas novada pagastu pārvalžu reorganizāciju” 

(protokols Nr.9, 18. §), tika likvidēta Kārķu un Ērģemes pagastu pārvaldes vadītāja amata vietas, izveidojot 

vienu pārvaldes vadītāja amata vietu uz abiem pagastiem, kā arī tika likvidēta Vijciema un Zvārtavas 

pagastu pārvaldes vadītāja amata vietas, izveidojot vienu pārvaldes vadītāja amata vietu uz abiem 

pagastiem. 

Savukārt Valkas pagasta pārvaldes vadītāja amata vietu skaits tika noteikts 0,5 likmes. 

Kopš minētās reorganizācijas ir notikušas izmaiņas gan iedzīvotāju paradumos, gan attīstījušās 

digitālās tehnoloģijas, gan notikusi arī funkciju centralizācija. Prakse parādīja, ka 2018.gadā veiktā reforma 

bija veiksmīga, tādēļ ir pamats reformu turpināt un izveidot Valkas pagasta, Vijciema pagasta un Zvārtavas 

pagasta pārvaldes vadītāja amata vietu. Tas nozīmētu, ka viens pārvaldes vadītājs vadītu trīs pagastu 

pārvaldes. Lai arī teritorija ir salīdzinoši liela, tomēr minētie trīs pagasti ir ļoti atšķirīgi, un tikai saliekot kopā 

visu trīs pagastu saimniecības, pagastu pārvaldes vadītājs iegūst pilnu funkciju klāstu, kā tas ir Ērģemes 

un Kārķu pagastos. Piemēram, Zvārtavas pagastā nav notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, bet tās ir Vijciema 

pagastā. Valkas pagasta ūdens attīrīšanas iekārtas paredzēts nodot apkalpošanai Valkas pilsētas 

Komunālajai nodaļai. Zvārtavas un Vijciema pagastos ir ūdensapgādes sistēmas, bet Valkas pagasta 

ūdensapgādes sistēmu apkalpošanu paredzēts nodot apkalpošanai Valkas pilsētas Komunālajai nodaļai. 

Savukārt gan Ērģemes, gan Kārķu pagastos ir gan notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, gan 

ūdensapgādes sistēmas. 

Pašvaldības ceļu kopgarums Ērģemes un Kārķu pagastos ir apmēram 101 km, Valkas, Vijciema 

un Zvārtavas pagastos – apmēram 121 km. Tas nozīmē, ka apsaimniekojamo ceļu kopgarums abiem 

pārvaldes vadītājiem atšķiras tikai par 20 km. 

Vijciema pagastā nav pašvaldības apsaimniekošanā esošu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, tās ir 

tikai Zvārtavas pagastā un Valkas pagastā. Atsevišķas dzīvojamās mājas Valkas pagastā jau ir nodotas 

SIA “Valkas Namsaimnieks” apsaimniekošanā, tādēļ Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes 

vadītājam nebūs būtiski liela atšķirība no Ērģemes un Kārķu pagasta pārvalžu vadītāja dzīvojamo māju 

apsaimniekošanas jomā. 

Deklarēto iedzīvotāju skaits 2024.gada 12.janvārī Ērģemes un Kārķu pagastā kopā ir 1287, Valkas, 

Vijciema un Zvārtavas pagastos kopā – 2027, bet jāņem vērā, ka lielu daļu Valkas pagasta iedzīvotāji 

pašvaldības pakalpojumus saņem Valkas pilsētā, tādēļ tas ievērojami atslogo pagasta pārvaldes vadītāju. 

Ņemot vērā minēto un līdzšinējo pozitīvo pieredzi pagasta pārvalžu vadītāju amatu apvienošanā, 

ir pamatots iemesls lemt par vienas Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāja amata vietas 

izveidošanu. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, Finanšu komitejas 2024.gada 15.janvāra lēmumu (protokols 

Nr.2, 9.§) un vadoties no Pašvaldību likuma 10. panta 1.daļas 8.punkta, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 

deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET 

– 6 deputāti (S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš), ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J: 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


1. Likvidējot Valkas pagasta pārvaldes vadītāja amata vietu un, Vijciema un Zvārtavas pagastu 

pārvaldes vadītāja amata vietu, izveidot vienu pārvaldes vadītāja amata vietu uz trīs pagastiem – 

Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītājs. 

2. Izdarot grozījumus Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstā, Valkas 

pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības darbiniekus pārcelt uz Valkas pilsētas Komunālās 

saimniecības nodaļu un Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļu, pārcelšanu veicot pēc jaunā 

pārvaldes vadītāja apstiprināšanas. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024.gada 25. janvārī                                    Nr.9 

(protokols Nr.2, 8.§) 
 

Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata vietas likvidēšanu un Ginta Stālmeistera 
atbrīvošanu 

_________________________________________________________________ 
 

2023.gada decembra un 2024.gada janvāra apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības 
lietu, Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdēs, diskutējot par amatu sarakstiem, 
vairākums deputātu atbalstīja Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata vietas 
likvidēšanu. Pamatojums amata vietas likvidēšanai saistīts ar to, ka šobrīd izpilddirektora vietnieka 
funkcijas faktiski ir sadalītas starp izpilddirektoru, izpilddirektora palīgu un Pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļas vadītāju. Lai arī sākotnēji izpilddirektora piedāvājums bija uzdot izpilddirektora 
vietniekam veikt pašvaldības ceļu un ielu pārraudzību, mežu un citu nekustamo īpašumu apsaimniekošanu 
un energopārvaldības sistēmas ieviešanu, vairākums pašvaldības domes deputātu tomēr uzskatīja, ka 
šāda veida uzdevumi ir jāsadala starp pagasta pārvalžu vadītājiem un nodaļu vadītājiem. Līdz ar to atzīstot, 
ka izpilddirektora vietnieka amats šobrīd nav nepieciešams. Savukārt gadījumos, kad ir nepieciešams 
aizvietot izpilddirektoru, ir ieviesusies prakse, ka to dara Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 
vadītājs. 

Ņemot vērā norādīto, ir nepieciešams pieņemt lēmumu par izpilddirektora vietnieka amata vietas 
likvidēšanu un līdzšinējā izpilddirektora vietnieka Ginta Stālmeistera atbrīvošanu no amata. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 12.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 6 deputāti (S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Krastiņš), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Likvidēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatu. 
2. Atbrīvot Gintu Stālmeisteru no izpilddirektora vietnieka amata. 
3. Par lēmuma izpildi atbild izpilddirektors. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

 
 

Valkas novada pašvadības domes priekšsēdētāja    G.Avote 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024.gada 25. janvārī                                     Nr.10 

(protokols Nr.2, 9.§) 
 

Par Priekšsēdētāja sekretariāta likvidēšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 2.pants nosaka, ka šī likuma mērķis ir nodrošināt demokrātisku, 

tiesisku, efektīvu, atklātu un sabiedrībai pieejamu valsts pārvaldi. Savukārt no minētā likuma 8.panta 
ceturtās daļas izriet, ka pašvaldība pilda valsts pārvaldes funkcijas. Līdz ar to konstatējams, ka šī likuma 
10.pantā uzskaitītie valsts pārvaldes principi attiecas arī uz pašvaldību darbu, tajā skaitā 10.panta 
desmitajā daļā noteiktais, proti, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Tāpat valsts pārvaldes 
institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda, un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, 
nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot 
deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma izmantošanu. 

Arī Satversmes tiesa savā 2021.gada 12.marta spriedumā (lieta Nr.2020-37-0106) ir vērsusi 
uzmanību, ka pašvaldība ir daļa no valsts vienotās pārvaldes sistēmas un padotas Ministru kabinetam. 
Tādējādi pašvaldības ir saistītas ar tiem pašiem pārvaldes principiem, kas tiek ņemti vērā, organizējot valsts 
pārvaldes iestāžu darbu. Atbilstoši labas pārvaldes principam valsts pienākums ir pastāvīgi pārbaudīt un, 
ja nepieciešams, uzlabot valsts pārvaldi un pārvaldes sistēmu, lai tā darbotos pēc iespējas efektīvi. 
Tādējādi arī pašvaldības uzdevums ir atrast efektīvāko pašvaldības darba organizācijas modeli, proti, lai 
organizatoriskā struktūra būtu veidota tā, lai nodrošinātu visu funkciju efektīvu izpildi un vienlaikus 
apmierinātu iedzīvotāju vajadzības. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 
pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir izveidot un reorganizēt pašvaldības 
administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot 
pašvaldības institūciju nolikumus. 

Līdz šim Priekšsēdētāja sekretariāta uzdevumi bija: 
1) organizēt Pašvaldības domes priekšsēdētāja apmeklētāju pieņemšanu un sniegt atbalstu 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja darba plānošanā; 
2) savu iespēju robežās sekot Pašvaldības domes priekšsēdētāja izdotu rakstisku un mutisku 

rīkojumu izpildei; 
3) nodrošināt Pašvaldības dokumentu pārvaldību atbilstoši Valkas novada pašvaldības dokumentu 

pārvaldības un noformēšanas noteikumiem; 
4) realizēt Pašvaldības funkciju iedzīvotāju informēšanā par Pašvaldības darbu un pieņemtajiem 

lēmumiem, tajā skaitā palīdzēt iedzīvotājiem risināt problēmsituācijas, piedāvājot atbilstošu 
Pašvaldības speciālistu konsultācijas, vai palīdzēt iesniegumu noformēšanā; 

5) nodrošināt informācijas pieejamību par Valkas novadā notiekošajiem pasākumiem, projektiem, 
Pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem u.c. ar Pašvaldības darbu saistītajiem jautājumiem, 
veicinot Pašvaldības darbības caurredzamību un atklātību; 

6) koordinēt Pašvaldības sabiedriskās attiecības un Pašvaldības sadarbību ar citām pašvaldībām (it 
īpaši ar Valgas pašvaldību), valsts institūcijām, sabiedriskajām organizācijām u.c. partneriem, 
tostarp starptautisko sadarbību ar ārvalstu partneriem; 

7) sadarboties ar Valgas un Valkas novada institūcijām tūrisma, izglītības, kultūras, sporta, 
ekonomikas un citās jomās ar mērķi veicināt Valkas/Valgas sociālekonomisko attīstību un 
atpazīstamību pasaulē; 

8) veidot pozitīvu Pašvaldības tēlu, nodrošinot pozitīvas Valkas novada informācijas atspoguļošanu 
informācijas kanālos un realizējot Pašvaldības atvērtu komunikāciju ar sabiedrību; 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


9) nodrošināt Pašvaldības interneta mājaslapas www.valka.lv nepārtrauktu darbību, regulāri 
aktualizējot tās saturu, nodrošinot informācijas apriti un mājaslapas satura atbilstību normatīvajos 
aktos noteiktajām prasībām; 

10) veidot saturu, un koordinēt informāciju ar masu medijiem un informācijas izplatīšanas kanāliem 
(platformām), tajā skaitā sagatavot un sniegt masu medijiem regulāru informāciju par Pašvaldības 
darbu un Pašvaldības vadības viedokli ar Pašvaldību saistītos jautājumos; 

11) organizēt preses konferences un mediju pārstāvju tikšanās ar Pašvaldības vadību, deputātiem un 
speciālistiem; 

12) organizēt valsts amatpersonu un delegāciju darba un neoficiālās vizītes Valkas novada teritorijā; 
13) sagatavot pašvaldības informatīvo izdevumu “Valkas Novada Vēstis”; 
14) vākt, pētīt un apkopot informāciju plašsaziņas līdzekļos par Pašvaldības darbību un par to regulāri 

informēt Pašvaldības vadību, nodrošinot šīs informācijas pieejamību Pašvaldības darbiniekiem un 
deputātiem; 

15) plānot un realizēt projektus, kas saistīti ar sabiedrības informēšanu par Pašvaldības pieņemtajiem 
lēmumiem, darbību un iecerēm, kā arī uzraudzīt šo projektu izpildi; 

16) organizēt un vadīt mārketinga kampaņas un aktivitātes Pašvaldības organizētajiem masu 
pasākumiem, kā arī citiem kultūras un sporta pasākumiem; 

17) sekot Pašvaldības aktualitātēm un koordinēt Pašvaldības informatīvo un reprezentācijas materiālu 
sagatavošanu, izgatavošanu un izplatīšanu nepieciešamajā formātā, tajā skaitā pēc vajadzības 
nodrošinot informācijas izplatīšanu arī igauņu un angļu valodā; 

18) apkopot un saglabāt ar Pašvaldības līdzdalību veidotus iespieddarbus, foto, audio, video u.c. 
materiālus; 

19) piedalīties Latvijas – Igaunijas projektu sagatavošanā un realizēšanā. 
2023.gada maijā, mainoties domes priekšsēdētājiem, mainījās arī Priekšsēdētāja sekretariāta darba 

specifika. Līdzšinējā Priekšsēdētāja sekretariāta vadītāja ar izpilddirektora rīkojumu tika pārcelta pildīt 
izpilddirektora vietnieka pienākumus uz izpilddirektora vietnieka prombūtnes laiku. Līdz ar to Priekšsēdētāja 
sekretariāta vadītāja pienākumi tika sadalīti starp domes priekšsēdētāju un pārējiem sekretariāta 
darbiniekiem. Praksē pierādījās, ka sekretariāta darbinieki un priekšsēdētāja spēj veiksmīgi turpināt darbu, 
vienlaikus stiprinot izpilddirektora darba kapacitāti ar piesaistīto darbinieku. 

Līdz ar to ir priekšlikums likvidēt Priekšsēdētāja sekretariātu kā struktūrvienību. Likvidācijas rezultātā 
tiek likvidēts amats “Priekšsēdētāja sekretariāta vadītājs”. Pārējie līdzšinējā sekretariāta darbinieki turpina 
darbu kā administrācijas speciālisti. 

Pamatojoties uz minēto, ievērojot apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo lietu 
un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 22.janvāra ārkārtas sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 
2.§), atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitajai daļai, Pašvaldību likuma 10.panta 
pirmās daļas 8.punktam, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 4 deputāti (U.Ozoliņa, A.Roga, A.Dainis, 
A.Krastiņš), ATTURAS – 2 deputāti (V.A.Krauklis, S.Pilskalne),  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Likvidēt Valkas novada pašvaldības struktūrvienību “Priekšsēdētāja sekretariāts”, līdzšinējos 

sekretariāta uzdevumus sadalot administrācijas darbiniekiem. 

2. Uzdot Personāla nodaļas vadītājam sagatavot amatu aprakstus un darba līguma grozījumus 

likvidējamās struktūrvienības darbiniekiem. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 23.februāra lēmumu 

Nr.44 “Par Valkas novada pašvaldības Sekretariāta nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.3, 9.§). 

4. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Personāla nodaļas vadītājs. 

5. Noteikt, ka lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 
 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 25.janvārī                                                            Nr.11 

  (protokols Nr.2, 10.§) 

Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu 
_____________________________________________________________________ 

 
Deputāte G.Avote lēmuma projekta 1.pielikuma 1.rindas apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 

Deputāts V.Zariņš lēmuma projekta 1.pielikuma 2.rindas apspriešanā un balsošanā nepiedalās. Deputāts 
G.Albergs un U.Ozoliņa lēmuma projekta 18.pielikuma apspriešanā un balsošanā nepiedalās. Deputāts 
A.Dainis lēmuma projekta 20.pielikuma apspriešanā un balsošanā nepiedalās. Deputāts A.Roga lēmuma 
projekta 24.pielikuma apspriešanā un balsošanā nepiedalās. Deputāte S.Pilskalne lēmuma projekta 29. 
un 31.pielikuma apspriešanā un balsošanā nepiedalās. Deputāte U.Ozoliņa lēmuma projekta 45.pielikuma 
apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 

Sagatavojot Valkas novada pašvaldības budžetu, pārrunās ar pašvaldības iestāžu vadītājiem tika 
izstrādāti priekšlikumi izmaiņām amatu sarakstos. Izmaiņas sagatavotas, izvērtējot darbinieku darba 
apjomu un pašvaldības budžeta iespējas. Gadījumos, kad apstiprinātajā amatu sarakstā atšķirībā no 
iepriekš spēkā esošā amatu saraksta kāds no amatiem netiek iekļauts, uzskatāms, ka minētais amats ir 
likvidēts. 

2023.gada 27.decembrī notika Valkas novada pašvaldības apvienotā Finanšu, Saimniecisko lietu, 
Attīstības lietu, Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un sporta komiteju ārkārtas sēde, kurā tika apstiprināti 
amatu saraksti, tomēr, pēc attālinātās sanāksmes ar Finanšu ministrijas un Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārraudzības padomes pārstāvjiem, 2023.gada 28.decembra kārtējā domes sēdē 
no darba kārtības tika izņemts domes lēmumprojekts par Valkas novada pašvaldības administrācijas un 
iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu un domes deputāti vienojās par atkārtotas Valkas novada 
pašvaldības apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un 
sporta komiteju ārkārtas sēdes sasaukšanu 2024.gada 4.janvārī, kurā atkārtoti skatīt lēmumprojektu par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu. 

Pamatojoties uz apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo lietu un Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 2024.gada 4.javāra ārkārtas sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 1.§) un saskaņā 
ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 20.panta trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem:  
par lēmuma 1.pielikuma, 1.rindu: PAR – 14 deputāti (V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav;  
par lēmuma 1.pielikuma, 2.rindu: PAR – 9 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 5 deputāti (V.A.Krauklis, A.Roga, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Krastiņš), ATTURAS – nav;  
par lēmuma 1.pielikuma, 3.-16.rindu: PAR – 15  deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav;  
par lēmuma 2.pielikumu: PAR –  9 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 6 deputāti (S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Krastiņš, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 3.-17.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 18.pielikumu: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav; 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


par lēmuma 19.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 20.pielikumu: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 21.-23.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 24.pielikumu: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 25.-28.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 29.pielikumu: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav; 
par lēmuma 30.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 31.pielikumu: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav 
par lēmuma 32.-44.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 45.pielikumu: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstus (pielikumos). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības iestāžu vadītājiem nepieciešamības gadījumā veikt darbinieku 

darba līgumos grozījumus vai izbeigt darba tiesiskās attiecības. 
3. Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības izpilddirektora 2024.gada 16.janvāra rīkojumu Nr.4.7/24/7 

“Par minimālo mēneša darba algu” ar 2024.gada 1.janvāri Valkas novada pašvaldības 
darbiniekiem, kuru mēneša darba alga ir mazāka par valstī noteikto minimālo mēneša darba algu, 
piemērot minimālās mēneša darba algas apmēru atbilstoši 2015.gada 24.novembra Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā 
darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”.   

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu vadītājiem līdz 2024.gada 
10.februārim iesniegt Grāmatvedības un finanšu nodaļā apstiprinātus amatu sarakstus ar 
darbinieku vārdiem un uzvārdiem. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Ar šo lēmumu apstiprinātās algu likmes, izņemot 7. un 8.punktu, tiek piemērotas ar 2024.gada 

1.februāri. 
7. Lēmuma 13.pielikuma 4.rindā noteiktā algu likme tiek piemērota ar 2024.gada 1.janvāri.  
8. Lēmuma 19., 21.-25., 27.pielikumā pedagogiem noteiktās algu likmes tiek piemērotas ar 

2024.gada 1.janvāri. 
9. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdī spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 

2023.gada 11.janvāra lēmums Nr.1 „Par Valkas novada domes administrācijas un iestāžu amatu 
sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1,1.§). 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
2024.gada 25.janvārī                                                           Nr.12 

  (protokols Nr.2, 11.§) 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valgas pagasta pašvaldību un “MTÜ Triatloniakadeemia” 
__________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldībā un Valgas pagasta pašvaldībā ir vērsusies Igaunijas Republikas bezpeļņas 

organizācija “MTÜ Triatloniakadeemia” valdes locekļa Margus Lepikk personā ar piedāvājumu rīkot Valkas 
– Valgas pilsētas skrējienu 2024.gada 21.aprīlī. Skrējienu paredzēts rīkot katru gadu, padarot to par 
gadskārtēju un tradicionālu sporta pasākumu, piesaistot skrējējus ne tikai no Valkas un Valgas pilsētām, 
bet no Latvijas, Igaunijas un arī ārvalstīm. 

Šāda veida pasākums ne tikai popularizētu Valku un Valgu kā pilsētas, bet arī dotu nozīmīgu 
pienesumu pilsētas ekonomikai pasākuma norises laikā. Sportistu pieplūdums veicinātu gan viesnīcu, gan 
publiskās ēdināšanas un citu pakalpojumu attīstību, piesaistītu uzmanību pilsētas īpašajam statusam. 
Noslēdzot sadarbības līgumu starp Valkas novada pašvaldību, Valkas pagasta pārvaldi un bezpeļņas 
organizācija “MTÜ Triatloniakadeemia” par ikgadēja sporta pasākuma organizēšanu, varētu jau ilgtermiņā 
plānot pasākuma reklāmu, finanses, uzrunāt sponsorus un iekļaut pasākumu sporta pasākumu sarakstos.  

Valkas – Valgas pilsētas skrējiena ideja tika prezentēta Valkas - Valgas sanāksmē, kur tika atbalstīta, 
kā arī 2024.gada 22.janvāra apvienotajā Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo lietu un 
Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, kur vienlaikus tika izskatīts arī sadarbības līguma paraugs. 
Pasākuma mērķis ir tuvāko gadu laikā palielināt dalībnieku skaitu līdz 1000. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka pašvaldībai ir jāgādā par iedzīvotāju 
veselību – jāīsteno veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumi, bet minētā panta pirmās daļas 7.punkts 
nosaka, ka pašvaldībai jāveicina sporta attīstība, tostarp jāuztur un jāattīsta pašvaldības sporta bāzes, 
jāatbalsta sportisti un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbība un jāsniedz atbalsts sporta 
pasākumu organizēšanai.  

Pašvaldību likuma 78.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības sadarbojas, ievērojot Valsts pārvaldes 
iekārtas likumā noteikto. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas sadarbības 
līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas – publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes 
uzdevuma efektīvāku veikšanu. Savukārt minētā panta otrā daļa nosaka, ka sadarbības līgumu publiskas 
personas vārdā slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. 

Ievērojot to, ka sadarbības piedāvājums ir sociāli nozīmīgs, un ņemot vērā apvienotās ārkārtas 
komitejas 2024.gada 22.janvāra sēdē pieņemto lēmumu (protokols Nr.3, 1.§), pamatojoties uz Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, 7.punktu, 78.panta 
pirmo daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Valgas pagasta pašvaldību un bezpeļņas organizāciju “MTÜ 
Triatloniakadeemia”, reģistrācijas numurs: 80604924, juridiskā adrese: Ropka tee 19, Tartu linn, 
Tartumaa 50104, par sadarbību pasākuma “Valka-Valga city run” īstenošanā.  

2. Ieplānot lēmuma 1.punktā noteiktajam pasākumam finansējumu 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro, 
nulle centi) apmērā Valkas novada pašvaldības Nevalstisko organizāciju atbalsta budžetā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī un ir spēkā līdz 2029.gada 25.janvārim. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 25.janvārī                                                            Nr.13 

  (protokols Nr.2, 12.§) 

Par nevalstiskajām organizācijām piešķirtajām dotācijām no Valkas novada pašvaldības 
2024.gada budžeta 

_____________________________________________________________________ 
 

Deputāts G.Albergs balsošanā nepiedalās. 
2023.gada decembrī ir saņemti iesniegumi no nevalstiskām organizācijām ar lūgumiem par 

atbalstu saimnieciskās darbības, konkrētu projektu un pasākumu finansēšanai. Pamatojoties uz Valkas 
novada domes 2014.gada 30.decembra noteikumiem Nr.15 “Par kārtību, kādā Valkas novada domes 
piešķirt finanšu līdzekļus nevalstiskām organizācijām” un to, ka nevalstiskās organizācijas nav Valkas 
novada pašvaldības pakļautībā vai pārraudzībā, bet dod nozīmīgu ieguldījumu Valkas novada iedzīvotāju 
labklājībā, Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas laikā tika izvērtēti pieprasījumi un ieplānotas 
dotāciju summas nevalstiskām organizācijām Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžetā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 15.janvāra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.2, 10.§), un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, A.Dainis, A.Krastiņš, K.Sula, 
D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 4 pret (U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, A.Roga, S.Pilskalne), ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt no Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžeta 47 415,00 EUR (četrdesmit septiņi 
tūkstoši četri simti piecpadsmit euro) nevalstiskajām organizācijām saskaņā ar pielikumā 
pievienoto sadalījumu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

2024.gada 25. janvārī                                     Nr.14 
(protokols Nr.2, 13.§) 

 
Par grozījumiem noslēgtajos aizņēmuma līgumos par procentu maksājumu pieaugumu 2024.gadā 

_____________________________________________________________________ 
 

Sagatavojot 2024.gada budžetu un izvērtējot plānoto naudas plūsmu 2024.gadā, deputāti izvērtē 
iespēju izmantot Likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. 
gadam” 38. pantā doto iespēju pašvaldībai veikt grozījumus noslēgtajos valsts kases aizņēmuma līgumos, 
samazinot 2024. gadā plānotos pamatsummas maksājumus par aizdevuma procentu maksājuma 
pieaugumu, kas veidojas starp 2023. gada aizdevuma procentu kopsummu un 2024. gada aizdevuma 
procentu kopsummu, attiecīgi lūdzot Valsts kasei precizēt aizņēmuma atmaksas grafiku. 

Ir veikta noslēgto aizņēmumu līgumu izvērtēšana atbilstoši likumā noteiktajām prasībām un 
saņemts piedāvājums no Grāmatvedības un finanšu nodaļas, lūgt Valsts kasei izmainīt aizņēmumu 
atmaksas grafikus 28 aizņēmumiem. Kopējā summa ir 492 756,18 EUR (četri simti deviņdesmit divi tūkstoši 
septiņi simti piecdesmit seši euro, 18 cents). Aizņēmumu izvērtējums norādīts lēmuma 1. pielikumā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, 
Saimniecisko lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 22.janvāra sēdes lēmumu 
(protokols Nr. 3, 3.§), saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. 
un 2026. gadam” 38. pantu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR –  15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Lūgt Valsts kasi veikt grozījumus, samazinot pamatsummas maksājumus 2024.gadā par procentu 
maksājumu pieaugumu līdz 492 756,18 EUR (četri simti deviņdesmit divi tūkstoši septiņi simti 
piecdesmit seši euro, 18 cents), sadalot tos uz atlikušo aizņēmumu atmaksas termiņu, sekojošos 
aizņēmuma līgumos (aprēķins pielikumā): 
1.1. A2/1/15/327, P-219/215, aizņēmums Valkas novada izglītības iestāžu infrastruktūras un 

materiālās bāzes uzlabošanai, noslēgts 19.06.2015., ar atlikušo summu 220374 EUR; 
1.2. A2/1/15/28, P-17/2015, KPFI projekta "Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai Valkas novada Bērnu - jaunatnes sporta skolas sporta zālē" īstenošanai, 
noslēgts 30.01.2015., ar atlikušo summu 138489 EUR; 

1.3. A2/1/15/97, P-56/2015, KPFI projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Valkā II 
kārta” īstenošanai, noslēgts 18.03.2015., ar atlikušo summu 122589 EUR; 

1.4. A2/1/15/212, P-131/2015, Valkas novada prioritāro investīciju projektu ("Valkas brīvdabas 
estrādes renovācija" un "Nekustamā īpašuma iegāde Valkā, Semināra ielā 21") īstenošanai, 
noslēgts 20.05.2015., ar atlikušo summu 56538 EUR; 

1.5. A2/1/15/400, P-268/215, Valkas novada centrālās bibliotēkas vienkāršotā atjaunošana, 
noslēgts 22.07.2015., ar atlikušo summu 54450 EUR; 

1.6. A2/1/15/401, P-269/2015, Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas sporta halles 
vienkāršotā atjaunošana, noslēgts 22.07.2015., ar atlikušo summu 58080 EUR; 

1.7. A2/1/15/582, P-384/2015, projekta "Friča Roziņa ielas seguma nomaiņa Valkas pilsētā un 
ietves atjaunošana Beverīnas ielā posmā no Tālavas ielas līdz Raiņa ielai Valkas pilsētā" 
īstenošanai, noslēgts 14.10.2015., ar atlikušo summu 116435 EUR; 

1.8. A2/1/16/165, P-91/2016, Projekta "Valkas novada izglītības iestāžu infrastruktūras un 
materiālās bāzes uzlabošana (telpu renovācijai Valkas pamatskolā, Valkas ģimnāzijā un 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


J.Cimzes Valkas mūzikas skolā)" īstenošanai, noslēgts 02.06.2016., ar atlikušo summu 94350 
EUR; 

1.9. A2/1/16/168, P-94/2016,  Valkas novada prioritāro investīciju projektu ("Siltumtrases Rīgas 
ielā 25 projektēšana un būvniecība" un "Valkas novadpētniecības muzeja ekspozīcijas zāles 
remonts") īstenošanai, noslēgts 02.06.2016., ar atlikušo summu 40500 EUR; 

1.10. A2/1/16/286, P-195/2016, Latvijas un Šveices sadarbības programmas projekta (Nr.4-
7/22) "Multifunkcionāla jaunatnes iniciatīvu centra izveide Valkā" īstenošanai, noslēgts 
26.07.2016, ar atlikušo summu 24786 EUR; 

1.11. A2/1/16/411, P-301/2016, Projekta "Investīcijas Valkas novada Sociālā aprūpes nama 
infrastruktūrā" īstenošanai, noslēgts 30.09.2016., ar atlikušo summu 33047.65 EUR; 

1.12. A2/1/16/437, P-314/2016, projekta "Valkas novada ceļu, ielu atjaunošana - Viestura ielas 
pārbūve Valkas pilsētā” īstenošanai, noslēgts 18.10.2016., ar atlikušo summuu 184140 EUR; 

1.13. A2/1/16/487, P-356/2016, ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/16/1/002) "Ielu pāebūve 
uzņēmējdarbības attīstībai Valkas novadā" īstenošanai, noslēgts 30.11.2016., ar atlikušo 
summu 44200 EUR; 

1.14. A2/1/17/462, P-328/2017, projekts izglītības iestāžu investīciju projekta "Valkas novada 
izglītības iestāžu infrastruktūras un materiālās bāzes uzlabošana" īstenošanai, noslēgts 
03.07.2017., ar atlikušo summu 202338 EUR; 

1.15. A2/1/17/548, P-411/2017, projekta "Valkas novada domes katlu mājas atjaunošanas 
būvprojekta izstrāde, būvdarbi, autoruzraudzība un būvuzraudzība" īstenošanai - investīcijām 
ārkārtas seku neatliekamai novēršanai, noslēgts 02.08.2017., ar atlikušo summu 503140 
EUR; 

1.16. A2/1/17/544, P-392/2017, ELFLA projekta (Nr.17-09-A00702-000038) "Valkas novada 
grantsceļu bez cietā seguma pārbūve" īstenošanai, noslēgts 02.08.2017., ar atlikušo summu 
53 405 EUR; 

1.17. A2/1/18/74, P-50/2018, ERAF projekta Nr.5.3.1.0/17/I/025 "Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Valkā, III kārta" īstenošanai, noslēgts 02.03.2018., ar atlikušo summu 
648736 EUR; 

1.18. A2/1/18/135, P-114/2018, Prioritārā investīciju projekta "Līdzfinansējums autoceļa A3 
tranzīta maršruta rekonstrukcijai Valkas pilsētā" īstenošanai, noslēgts 05.04.2018., ar atlikušo 
summu 95532 EUR; 

1.19. A2/1/18/136, P-115/2018, projekta "Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā" īstenošanai, noslēgts 05.04.2018., ar atlikušo summu 
1049346 EUR; 

1.20. A2/1/18/137, P-116/2018, Prioritārā investīciju projekta "Valkas pilsētas Lugažu laukuma 
seguma atjaunošana" īstenošanai, noslēgts 05.04.2018., ar atlikušo summu 46112.63 EUR; 

1.21. A2/1/18/320, P-265/2018, projekta “Ražošanas teritorijas izveidošana, atjaunojot 
degradēto teritoriju Valkā” īstenošanai, noslēgts 05.06.2018., ar atlikušo summu 899443 EUR; 

1.22. A2/1/18/319; P-264/2018, Pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas 
atjaunošana, noslēgts 05.06.2018., ar atlikušo summu 17342 EUR; 

1.23. A2/1/18/408, P-337/2018, Prioritāro investīciju projektu "Invalīdu pacēlāja iegāde Valkas 
pilsētas kultūras namam" un "Valkas pilsētas videonovērošanas aprīkojuma un 
programmatūras iegāde" īstenošanai, noslēgts 04.07.2018., ar atlikušo summu 13751.70 
EUR; 

1.24. A2/1/18/484, P-17/2018, Investīciju projektu īstenošanai, līgums pārjaunots 26.07.2018.; 
1.25. A2/1/18/545, P-459/2018, projekta "Valkas novada Ērģemes un Sēļu katlu mājas 

rekonstrukcija" īstenošanai, noslēgts 08.08.2018., ar atlikušo summu 402321 EUR; 
1.26. A21/18/647, P-539/2018, projekta "Autoceļa A3 tranzīta maršruta rekonstrukcija Valkas 

pilsētā" īstenošanai, noslēgts 13.09.2018., ar atlikušo summu 289040 EUR; 
1.27. A2/1/18/770, P-640/2018, Prioritārā investīciju projekta "Ielu un ietvju atjaunošana Valkas 

pilsētā" īstenošanai, noslēgts 12.11.2018., ar atlikušo summu 42660 EUR; 
1.28. A2/1/1/832, P-695/2018, Sociālās iestādes investīciju projekta "Ēkas iegāde Valkā, 

deinstitucionalizācijas projekta realizācijai" īstenošanai, noslēgts 26.11.2018., ar atlikušo 
summu 10724 EUR; 

1.29. A2/1/18/867, P-719/2018, projekta "Ielu un ietvju atjaunošana Valkas pilsētā" īstenošanai, 
noslēgts 03.12.2018., ar atlikušo summu 119580EUR; 

1.30. A2/1/19/25, P-17/2019, ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/016) "Degradētās teritorijas 
atjaunošana uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai, noslēgts 11.02.2019., ar atlikušo 
summu 2002224 EUR; 

1.31. A2/1/19/139, P-101/2019, ELFLA projekta (Nr.19-09-A00702-000001) "Grants ceļu bez 
cietā seguma pārbūve Valkas novadā" īstenošanai, noslēgts 14.05.2019., ar atlikušo summu 
86366 EUR; 

1.32. A2/1/19/140, P-102/2019, ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/025) "Vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides uzlabošana Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā" īstenošanai, noslēgts 
14.05.2019., ar atlikušo summu 82790 EUR; 



1.33.  A2/1/19/190, P-121/2019, ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/026) "Ražošanas teritorijas 
izveidošana atjaunojot degradēto teritoriju Kārķu pagastā" īstenošanai, noslēgts 29.05.2019., 
ar atlikušo summu 665142 EUR; 

1.34. A2/1/19/443, P-290/2019, Eiropas Savienības līdzfinansētam Igaunijas-Latvijas 
pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.EST-Lat 51) "Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas 
centra attīstība" invenstīciju (būvniecības) daļas īstenošanai, noslēgts 03.12.2019., ar atlikušo 
summu 1431768 EUR; 

1.35. A2/1/20/93, P-67/2020, Eiropas Savienības līdzfinansētam Igaunijas-Latvijas pārrobežu 
sadarbības programmas projekta (Nr.EST-Lat 51) "Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas centra 
attīstība" invenstīciju (būvniecības) daļas īstenošanai, noslēgts 20.03.2020., ar atlikušo 
summu 1325310 EUR; 

1.36. A2/1/20/298, P-141/2020, ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/004) "Kultūra, vēsture, 
arhitektūra Gaujas un laika lokos" īstenošanai, noslēgts 03.06.2020., ar atlikušo summu 
112596 EUR; 

1.37. A2/1/20/565, P-253/2020, aizņēmums Raiņa ielas seguma atjaunošanai, noslēgts 
19.08.2020., ar atlikušo summu 108741 EUR; 

1.38. A2/1/20/808, P-446/2020, aizņēmums Valkas PII "Pasaciņa" Telpu atjaunošanai, noslēgts 
11.11.2020., ar atlikušo summu 116856 EUR; 

1.39. A2/1/21/45, P-23/2021, ERAF projekta "Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot 
degradēto teritoriju Kārķu pagastā" īstenošanai, noslēgts 24.02.2021., ar atlikušo summu 
122104.97 EUR; 

1.40. A2/1/21/46, P-22/2021, EKII projekta "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar 
viedajām apgaismojuma tehnoloģijām Valkas pilsētā, noslēgts 24.02.2021., ar atlikušo summu 
205873 EUR; 

1.41. A2/1/21/47, P-21/2021, ERAF projekta "Sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā" 
īstenošanai, noslēgts 24.02.2021., ar atlikušo summu 232197.56 EUR; 

1.42. A2/1/21/244, P-156/2021, ERAF projekta "Ražošanas teritorijas izveide uzņēmējdarbības 
attīstībai Valkas novadā", noslēgts 28.05.2021., ar atlikušo summu 70417.51 EUR; 

1.43. A2/1/21/605, P-463/2021, aizņēmums Lugažu laukuma labiekārtošana Valkā, noslēgts 
05.10.2021., ar atlikušo summu 400000 EUR; 

1.44. A2/1/22/105, P-56/2022, Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības projekta  "Valkas - 
Valgas  dvīņu pilsētu kopējās atpūtas zonas atjaunošana”, noslēgts 25.05.2022., ar atlikušo 
summu 2135095.96 EUR; 

1.45. A2/1/22/375, P-262/2022, aizņēmums Varoņu ielas seguma un gājēju ietves atjaunošanai, 
noslēgts 12.09.2022., ar atlikušo summu 901313 EUR; 

1.46. A2/1/22/559, P-375/2022, ERAF projekta "Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot 
degradēto teritoriju Ērģemes pagastā" īstenošanai, noslēgts 09.12.2022., ar atlikušo summu 
95179.49 EUR; 

1.47. A2/1/22/558, P-376/2022, ERAF projekta "Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot 
degradēto teritoriju Ērģemes pagastā" īstenošanai, noslēgts 09.12.2022., ar atlikušo summu 
387049 EUR; 

1.48. A2/1/23/186, P-130/2023, Projekts "Stadiona futbola laukuma un vieglatlētikas sektoru 
pārbūvei vispārizglītojošo iestāžu audzēkņu sporta nodarbību nodrošināšanai", noslēgts 
11.07.2023., ar atlikušo summu 363921 EUR; 

1.49. A2/1/23/187, P-131/2023, Projekts "Vienības gatves ielas braucamās daļas (posmā no 
Rīgas ielas līdz Vienības gatvei 11) seguma atjaunošana", noslēgts 11.07.2023., ar atlikušo 
summu 101832 EUR; 

1.50. A2/1/23/188, P-132/2023, Projekts "Tranzīta ielas Valkā, Zemgales ielas posms no Rīgas 
ielas līdz Raiņa ielai, seguma atjaunošana", noslēgts 11.07.2023., ar atlikušo summu 
151402.16 EUR; 

1.51. A2/1/23/321, P-250/2023, Rīgas ielas ietves (posmā no Rīgas ielas 12 līdz Raiņa ielai 12) 
atjaunošana, noslēgts 06.09.2023., ar atlikušo summu 63118.40 EUR. 

2. Pašvaldības domes lēmumu nosūtīt Valsts kasei līgumu grozījumu sagatavošanai. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5 .  Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 25. janvārī                                   Nr.15 

(protokols Nr.2, 14.§) 
 

Par saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”  

apstiprināšanu  

_______________________________________________________ 

 

Pamatojoties uz Latvijas republikas likumu “Par pašvaldības budžetiem” ir izstrādāti un iesniegti 
apstiprināšanai Saistošie noteikumi “Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”, kas ietver sevī 
informāciju par pašvaldības naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2023., pamatbudžeta un ziedojumu un 
dāvinājuma budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmes, informāciju par pašvaldības saistībām un 
finansēšanas avotiem.  

Izskatot Saistošo noteikumu „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” projektu, 
pašvaldības dome nolemj apstiprināt Saistošos noteikumus “Valkas novada domes 2024.gada budžets”. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, 
Saimniecisko lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 22.janvāra apvienotās komitejas 
sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 4.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 6 deputāti (S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024. gada budžets” 
(pielikumā) 

2. Saistošos noteikumus Nr. 1„Valkas novada pašvaldības 2024. gada budžets” triju dienu laikā 
rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai Saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada 
pašvaldības ēkā Semināra ielā 9, Valkā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes priekšsēdētājam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 

 

 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 25. janvārī                                   Nr.16 

(protokols Nr.2, 15.§) 
 

Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3”  

īstenošanai nepieciešamā aizņēmuma ņemšanu  

_______________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir izstrādājusi un iesniegusi projekta iesniegumu Nr. 

1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/016 “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas 
ielā 3, Valkā” Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas 
“Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju 
izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti”. 

2023.gada 22.novembrī Pašvaldība ir saņēmusi Centrālās finanšu un līguma aģentūras (turpmāk – 
CFLA)  atzinumu par lēmumā ietverto nosacījumu izpildi, apstiprinot projekta iesniegumu ar Atveseļošanas 
un noturības mehānisma (turpmāk – AF) finansējumu 678 204 EUR (seši simti septiņdesmit astoņi tūkstoši 
divi simti četri euro un 00 centi) apmērā. Projekta kopējās izmaksas ir 889 000.74 EUR (astoņi simti 
astoņdesmit deviņi tūkstoši euro, 74 centi). Projekta attiecināmās izmaksas ir 820 626,84 EUR (astoņi simti 
divdesmit tūkstoši seši simti divdesmit seši euro, 84 centi), no tām AF finansējums ir 678 204,00 EUR (seši 
simti septiņdesmit astoņi tūkstoši divi simti četri euro un 00 centi) un PVN ir 142 422,84 EUR (simtu 
četrdesmit divi tūkstoši četri simti divdesmit divi euro, 84 centi). Ārpus projekta izmaksas ir 68 373.90 EUR 
(sešdesmit astoņi tūkstoši trīs simti septiņdesmit trīs euro, 90 centi). Kopējais pašvaldības līdzfinansējums 
ir 210 796.14 EUR (divi simti desmit tūkstoši septiņi simti deviņdesmit seši euro, 14 centi). 

Projekta izmaksas veido neatkarīga eksperta pakalpojumi, pamatojoties uz līgumu Nr.VND/4-22/22/341 
ar SIA “Kaviguda” par summu 1089.00 EUR; būvprojekta izstrāde, pamatojoties uz līgumu Nr.VND/4-22/457 
ar SIA “AMB Desing” par summu 29040.00 EUR; autoruzraudzība, pamatojoties uz līgumu Nr.VND/4-22/457 
ar SIA “AMB Desing” par summu 605.00 EUR. 

Šobrīd ir noslēdzies iepirkums par būvuzraudzību, tas ir, pieņemts lēmums slēgt līgumu ar SIA 
“Marčuks” par summu 11419.98 EUR un būvdarbu veikšanu – pieņemts lēmums slēgt līgumu ar SIA “Valkas 
būvnieks” par summu 831311.07 EUR apmērā. Savukārt saules paneļu uzstādīšanai veikta cenu aptauja, 
kur paneļu uzstādīšanu veiks SIA "Saules enerģijas ieleja" par summu 15 535.69 EUR. 

Norādāms, ka projekts atbilst pašvaldības attīstības programmai un lietderīgai investīciju īstenošanai 
pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanā. Projekta ietvaros plānots veikt energoefiktivitātes 
uzlabošanas pasākumus administrācijas ēkai un blakus pieguļošajām garāžas telpām Beverīnas ielā 3. 
Plānotās aktivitātes ir ēku cokola, fasādes un jumta siltināšana, logu un ārdurvju nomaiņa, siltumapgādes 
infrastruktūras atjaunošana, apkures, apgaismojums, dzesēšana, ventilācijas sistēmu uzlabošana,  
atjaunojamo energoresursu enerģiju ražojošo iekārtu (saules paneļu) uzstādīšana un citas atbalstāmās 
aktivitātes. Projekta īstenošanas rezultātā pašvaldībai samazināsies izmaksas ēkas uzturēšanai vairāk kā 
par 30% un tiks sakārtota pilsētas infrastruktūras daļa.  

Projekts ir iekļauts Valkas novada attīstības programmā 2022.-2028.g. Investīciju plāns atrodams:  
https://www.valka.lv/lv/media/32061/download?attachment. 

Projekta īstenošanai nepieciešams aizņēmums valsts kasē 210 796.14 EUR (divi simti desmit tūkstoši 
septiņi simti deviņdesmit seši euro, 14 centi) apmērā. 

Aizņēmums tiek ņemts, pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 
2023., 2024. un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 2.punktu “Eiropas Atveseļošanas fonda finansēto 
projektu īstenošanai ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta Eiropas Atveseļošanas fonda 
finansējuma kopsummu, un pievienotās vērtības nodokļa izmaksām”, lai īstenotu projektu 
“Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā”. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
https://www.valka.lv/lv/media/32061/download?attachment


Pēc projekta realizācijas ēkas lietderīgās lietošanas laiks palielināsies par 50 gadiem. Pamatojoties uz 
ēkas lietderīgās lietošanas laiku, aizņēmuma atmaksas termiņš ir 30 gadi, ar atlikto pamatsummas 
maksājumu 3 gadi no līguma parakstīšanas. 

Aizņēmums 210 796.14 EUR (divi simti desmit tūkstoši septiņi simti deviņdesmit seši euro, 14 centi) 
apmērā tiks izlietots 2024.gadā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, 
Saimniecisko lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 22.janvāra sēdes lēmumu 
(protokols Nr. 3, 5.§), saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. 
un 2025. gadam” 36.panta otro daļu, Ministru kabineta 21.12.2021. noteikumiem Nr.888 “Kārtība, kādā 
ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts 
aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība”, Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, 
J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J :  

 

1. Projekta “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā” 
īstenošanai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 210 796.14 EUR (divi simti desmit tūkstoši septiņi simti 
deviņdesmit seši euro, 14 centi) apmērā. 

2. Aizņēmums 210 796.14 EUR (divi simti desmit tūkstoši septiņi simti deviņdesmit seši euro, 14 centi) 
apmērā ir nepieciešams 2024.gadā. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksāšanu veikt 30 (trīsdesmit) gadu laikā, ar atlikto pamatsummas 
maksājumu, uzsākot pamatsummas maksājumu no 2027.gada janvāra, maksājot ar Latvijas 
Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņēmuma 
lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma 
līgumu ar Latvijas Republikas Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 
 

 

 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 25.janvārī                                                          Nr.17 

  (protokols Nr.2, 16.§) 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
____________________________________________________________________  

 
Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 

novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2024.gada 9.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.1) un 
pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR 
– 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt *****,  reģistrēta dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā,  2- istabu  dzīvokli  Varoņu ielā 

36 - 5, Valkā, 2.stāvs,  kopējā platība 52,8 m², dzīvojamā platība 35,3 m², labiekārtotības 

pakāpe –  labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 

brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.    

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa    likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                G.Avote 
 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 25.janvārī                                                            Nr.18 

  (protokols Nr.2, 17.§) 

Par precizējumiem Valkas novada pašvaldības 2023.gada 30.novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” 

____________________________________________________________________  
 

Valkas novada pašvaldības, turpmāk – Pašvaldība, dome ar 2023. gada 30. novembra lēmumu Nr. 
319 (protokols Nr. 24,12. §) ir apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr. 19 “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Valkas novadā”, turpmāk – Saistošie noteikumi. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 47. panta otro daļu un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta 
otro daļu Pašvaldība saistošos noteikumus un to paskaidrojumu rakstu nosūtīja Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai, turpmāk – Ministrija, atzinuma sniegšanai. 

Pašvaldība ir saņēmusi Ministrijas 2023. gada 26. decembra atzinumu Nr. 1-18/7592, turpmāk – 
Atzinums, kurā Ministrija izsaka iebildumus par Saistošajiem noteikumiem. 

Pašvaldību likuma 47. panta sestajā daļā noteikts, ja dome nepiekrīt Ministrijas atzinumam pilnībā vai 
kādā tā daļā, dome divu mēnešu laikā pēc atzinuma saņemšanas pieņem lēmumu, kurā sniedz 
pamatojumu, kā arī triju darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūta saistošos noteikumus un to 
paskaidrojuma rakstu ministrijai, kas sniegusi atzinumu, Ministrijai un izsludināšanai oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”. Pašvaldība nosūta ministrijai, kas sniegusi atzinumu, un Ministrijai arī minēto domes 
lēmumu. 

Savukārt Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta trešajā daļā noteikts, ka Pašvaldība saistošo 
noteikumu precizēto projektu nosūta Ministrijai, pievienojot informāciju par Ministrijas atzinumā izteiktajiem 
iebildumiem, kuriem pašvaldība nepiekrīt. 

Ievērojot iepriekš minēto, Pašvaldības dome tālāk norāda pamatojumu, kādēļ nepiekrīt Atzinumā 
norādītajam. 

[1] Ministrija lūdz Saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā minēt konkrētus risinājumus Saistošo 
noteikumu 38. un 39. punktam, skaidrojot, kādā veidā tiks nodrošināta bioloģisko atkritumu dalītā vākšana, 
ja juridisko personu radīto bioloģisko atkritumu apjoms nedēļā ir mazāks nekā 80 litri vai 240 litri. Tāpat 
Ministrija lūdz skaidrot Saistošo noteikumu 40. punktā noteikto, kādā veidā tiks nodrošināta bioloģisko 
atkritumu dalītā savākšana Saistošo noteikumu 36., 37., 38. un 39. punktā neminētajiem atkritumu 
radītājiem un valdītājiem (Atzinuma 1., 2. un 3. punkts). 

Saistošo noteikumu 40. punktā ir noteikts, ka Saistošo noteikumu 36., 37., 38., 39. punktos neminētie 
atkritumu radītāji un valdītāji iesaistās atkritumu dalītajā savākšanas sistēmā, izmantojot šim nolūkam 
paredzētos publiskos atkritumu dalītās savākšanas punktus (nododams plastmasa, papīra, metāla 
iepakojums, stikls un tekstils, ja tekstila atkritumu pieņemšanu konkrētajā atkritumu dalītās savākšanas 
punktā paredz starp atkritumu apsaimniekotāju un pašvaldību noslēgtais līgums, bet netiek pieņemti 
bioloģiskie atkritumi) un šķiroto atkritumu savākšanas laukumus. 

Saistošo noteikumu 35.1. un 35.2. apakšpunktā ir norādīts, ka ikvienam atkritumu radītājam vai 
atkritumu valdītājam ir pienākums iesaistīties sadzīves atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, kas citastarp 
sastāv no: publiskiem atkritumu dalītās savākšanas punktiem – publiskajiem EKO punktiem (plastmasa, 
papīra, metāla iepakojums, stikls, kā arī tekstils, ja tekstila atkritumu pieņemšanu konkrētajā atkritumu 
dalītās savākšanas punktā paredz starp atkritumu apsaimniekotāju un pašvaldību noslēgtais līgums); 
šķiroto atkritumu savākšanas laukumiem – EKO laukumiem (bioloģiskie atkritumi, plastmasa, papīra, 
metāla iepakojums, stikls, tekstils). 

Tāpat arī Saistošo noteikumu 47. punktā ir paredzēts, ka dalītie sadzīves atkritumi (bioloģiskie 
atkritumi, plastmasa, papīra, metāla iepakojums, stikls, tekstils), kā arī sadzīvē radušies bīstamie atkritumi 
un videi kaitīgās preces ir savācami dalīti. Šķirošana veicama atbilstoši prasībām, ko dalīti vākto atkritumu 
veidam noteicis atkritumu apsaimniekotājs. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Proti, ja personu radīto bioloģisko atkritumu apjoms nedēļā nesasniedz Saistošo noteikumu 38. vai 
39. punktā minēto apjomu, kā rezultātā tiem nav pienākums nodrošināt, ka pie ēkas tiek izvietoti dalītai 
vākšanai paredzēti atkritumu konteineri, minētās personām ir pienākums iesaistīties dalīto atkritumu 
vākšanas sistēmā, izmantojot citus atkritumu apsaimniekotāja piedāvātos veidus atkritumu dalītai vākšanai, 
kā, piemēram, izmantojot šķiroto atkritumu savākšanas laukumus. 

Ievērojot iepriekš minēto, Saistošajos noteikumos ir paredzēts skaidrojums attiecībā uz Atzinuma 1., 
2. un 3. punktā minēto situāciju, līdz ar to Saistošo noteikumu 38., 39. un 40. punkts un Saistošo noteikumu 
paskaidrojuma raksts tiek atstāts negrozīts. 

[2] Ministrija lūdz Saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā skaidrot, kas un kādā veidā noteiks 
Saistošo noteikumu 41. punktā minēto mājkompostēšanas kapacitāti. Ministrija lūdz aprakstīt, kāda veida 
informāciju atkritumu radītājam jāsniedz atkritumu apsaimniekotājam par mājkompostēšanu. Tāpat 
Ministrija iesaka arī norādīt, kādi pasākumi paredzēti no pašvaldības puses, lai iedzīvotājiem būtu skaidrs 
par to pienākumiem, papildus var norādīt, piemēram, vai paredzētas informatīvas kampaņas, izglītojošie 
pasākumi utt. (Atzinuma 4. punkts). 

Saistošo noteikumu 41. punktā noteikts, ka bioloģiskos atkritumus individuālo dzīvojamo māju 
īpašniekiem, valdītājiem vai lietotājiem atļauts kompostēt savas mājsaimniecības 
teritorijā (mājkompostēšana) gadījumā, ja tas nerada draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, kā arī 
personu mantai. Individuālo dzīvojamo māju īpašnieki, valdītāji vai lietotāji par mājkompostēšanas esamību 
informē atkritumu apsaimniekotāju, kas savukārt attiecīgos datus regulāri (ne retāk kā vienu reizi trijos 
mēnešos) iesniedz AARC (atkritumu apsaimniekošanas reģionālajam centram). AARC veido un uztur 
mājkompostēšanas reģistru, kurā tiek atspoguļoti dati par nekustamajiem īpašumiem, kuros tiek veikta 
mājkompostēšana. Ja individuālo dzīvojamo māju īpašnieki, valdītāji vai lietotāji ir ieviesuši savā 
mājsaimniecības teritorijā mājkompostēšanu, kas ir reģistrēta atbilstoši šī punkta kārtībai, minētās 
personas var neizvietot pie ēkas bioloģisko atkritumu dalītai vākšanai paredzētos konteinerus, kā to paredz 
šo saistošo noteikumu 36. punkts, ja radīto bioloģisko atkritumu apjoms atbilst mājkompostēšanas 
kapacitātei.  

Attiecībā uz Ministrijas uzdoto jautājumu, kas un kādā veidā noteiks Saistošo noteikumu 41. punktā 
minēto mājkompostēšanas kapacitāti, Pašvaldība norāda, ka Vidzemes reģionālā atkritumu 
apsaimniekošanas plānā 2023.-2027. gadam paredzēts, ka, reģistrējot kompostēšanas vietu, par šādu 
vietu vienlaikus tiek iekļauta atbilstoša atzīme līgumā par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
sniegšanu, kas tiek noslēgts starp konkrēto personu un atkritumu apsaimniekotāju, nolūkā šos datus 
izmantot aprēķinos par atkritumu pārstrādes mērķu izpildi Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā. 
Ievērojot iepriekš minēto, secināms, ka mājkompostēšanas kapacitātes noteikšanā sadarbosies atkritumu 
apsaimniekotājs, personas, kuras veic bioloģisko atkritumu kompostēšanu mājsaimniecībā, kā arī 
Pašvaldība savas kompetences ietvaros. 

Attiecībā uz to, kāda informācija atkritumu radītājam ir jāsniedz atkritumu apsaimniekotājam par 
mājkompostēšanu, Pašvaldība norāda, ka, kā tas izriet no Vidzemes reģionālā atkritumu 
apsaimniekošanas plāna 2023.-2027. gadam un Saistošo noteikumu 41. punkta, atkritumu radītājam 
primāri ir jāsniedz informācija par mājkompostēšanas esamību. Gadījumā, ja saistībā ar mājkompostēšanu 
atkritumu apsaimniekotājam būs nepieciešams saņemt kādus papildu datus, atkritumu radītājs par to tiks 
informēts. 

Papildu Pašvaldība vērš uzmanību, ka jau šobrīd Saistošajos noteikumos (Saistošo noteikumu 12.4. 
apakšpunkts) kā viens no Pašvaldības pienākumiem ir nodrošināt, ka atkritumu radītāji un valdītāji tiek 
informēti par tās administratīvajā teritorijā esošajiem atkritumu dalītās savākšanas punktiem, šķiroto 
atkritumu savākšanas laukumiem, atkritumu šķirošanas un pārkraušanas stacijām (ja šķirošanas un 
pārkraušanas stacijā atkritumus šķiro vai pieņem no apmeklētājiem), mājsaimniecībā radītiem būvniecības 
atkritumu savākšanas laukumiem, bioloģisko atkritumu kompostēšanas laukumiem un kompostēšanas 
vietām saskaņā ar normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā. Tāpat Saistošo noteikumu 49. 
punktā citastarp ir noteikts, ka atkritumu apsaimniekotājs, atbilstoši noslēgtajam līgumam par atkritumu 
apsaimniekošanu ar Pašvaldību, izstrādā atkritumu dalītas savākšanas sistēmas noteikumus un nosaka 
prasības atkritumu dalītai savākšanai, un informē par tiem atkritumu radītājus un valdītājus, ievietojot 
attiecīgo informāciju savā tīmekļa vietnē. Ievērojot iepriekš minēto, Pašvaldība sadarbībā ar atkritumu 
apsaimniekotāju informē un turpinās informēt atkritumu radītājus un valdītājus par Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esošo atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūru un atkritumu dalītas 
savākšanas sistēmas noteikumiem, piemēram, ievietojot attiecīgo informāciju Pašvaldības un atkritumu 
apsaimniekotāja tīmekļa vietnē. 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī ņemot vērā gan Saistošajos noteikumos, gan citos normatīvajos aktos 
un attīstības plānošanas dokumentos noteikto, Saistošo noteikumu 41. punkts un Saistošo noteikumu 
paskaidrojuma raksts tiek atstāts negrozīts. 

[3] Ministrija lūdz Saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā skaidrot Saistošo noteikumu 49. punkta 
prasības, ja prasības dalītai sadzīves atkritumu apsaimniekošanai jau ir noteiktas Saistošo noteikumu 35.–
45. punktā, kāpēc tiek norādīts, ka atkritumu apsaimniekotājs izstrādā atkritumu dalītas savākšanas 
sistēmas noteikumus un uz kādām personām attieksies minētā punkta prasības (Atzinuma 5. punkts). 

Saistošo noteikumu 49. punktā noteikts, ka atkritumu apsaimniekotājs, atbilstoši noslēgtajam līgumam 
par atkritumu apsaimniekošanu ar Pašvaldību, izstrādā atkritumu dalītas savākšanas sistēmas noteikumus 



un nosaka prasības atkritumu dalītai savākšanai, un informē par tiem atkritumu radītājus un valdītājus, 
ievietojot attiecīgo informāciju savā tīmekļa vietnē. Savukārt Saistošo noteikumu 35-45. punktā ir noteikti 
atkritumu radītāju un valdītāju pienākumi, kā arī prasības, iesaistoties sadzīves atkritumu dalītās vākšanas 
sistēmā. 

Saistošo noteikumu 49. punkta mērķis un jēga ir noteikt atkritumu apsaimniekotājam pienākumu 
detalizētāk informēt atkritumu radītājus un valdītājus par sadzīves atkritumu dalītās vākšanas sistēmas 
ievērošanas prasībām, piemēram, informējot, kādus atkritumu veidus var ievietot katrā dalīto atkritumu 
konteinerā, kā rezultātā Saistošo noteikumu 49. punktā nav ietverts tāds pats regulējums, kas paredzēts 
Saistošo noteikumu 35.-45. punktā. 

Ievērojot iepriekš minēto, Saistošo noteikumu 49. punkts un Saistošo noteikumu paskaidrojuma raksts 
tiek atstāts negrozīts. 

[4] Papildu, ņemot vērā Ministrijas sniegtā Atzinuma sagatavošanas un nosūtīšanas datumu, 
secināms, ka no Pašvaldības neatkarīgu iemeslu dēļ ir nepieciešams svītrot Saistošo noteikumu 55.punktu 
“Saistošie noteikumi stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī”, jo, ņemot vērā Saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās kārtību, Saistošo noteikumu 55.punktā ietvertais regulējums ir zaudējis savu nepieciešamību un 
aktualitāti. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 44. panta 
otro daļu, 47. panta sesto daļu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu un 15. 
panta trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, 
J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 
 

1. Svītrot saistošo noteikumu Nr. 19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” 
(pielikumā) 55.punktu. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram: 
2.1. saistošos noteikumus Nr. 19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā”, to 

paskaidrojuma rakstu, kā arī šo lēmumu 3 (trīs) darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 
rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. 3 (trīs) darba dienu laikā pēc šī lēmuma spēkā stāšanās (parakstīšanas) nodrošināt saistošo 
noteikumu Nr. 19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” publicēšanu 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr. 19 
“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 
publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 
noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 25.janvārī                                                           Nr.19 

  (protokols Nr.2, 19.§) 

Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošai zemes vienībai  
“Kreimenes”, Kārķu pagastā 

_______________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldībā ir saņemts *****, personas kods: *****, dzīvo: *****, iesniegums ar lūgumu 
uzsākt atsavināšanas procedūru zemes vienības Kārķu pagastā “Kreimenes”, ar kadastra apzīmējumu 
9466 007 0059, atsavināšanai. 

Nekustamais īpašums Valkas novada Kārķu pagastā, „Kreimenes”, kadastra numurs: 9466 007 0003, 
kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9466 007 0059, platība – 0,9 ha ir Valkas 
novada pašvaldībai piekrītoša zeme. 

Zemes reformas laikā minētā zemes vienība ir bijusi piešķirta lietošanā *****.  
Ar Kārķu pagasta padomes 2009.gada 16.marta sēdes lēmumu (sēdes protokola izraksts Nr.4.§) 

Sarmītei Lūsītei tika izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību Kārķu pagastā ar kadastra 
apzīmējumu 9466 007 0059, platība – 0,9 ha. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** kopš 2009.gada 2.aprīļa ir spēkā esošs zemes nomas 
līgums. 

Zemes vienības nav kadastrāli uzmērītas. Iesniedzēja savā iesniegumā apliecina, ka zemes 
kadastrālo uzmērīšanu finansēs personīgi. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 
pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību 
privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 
zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas 
nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 
cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar 
īpašumu, uz kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic minētā 
zemes gabala reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas darbības, kas 
saistītas ar nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta ceturto daļu, 37.panta ceturto daļu un 44.pantu, likuma „Par zemes 
privatizāciju lauku apvidos” 27.panta pirmo daļu, 28.panta pirmo daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību 
zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1. un 2.punktu, 
Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, kā arī ievērojot 2024.gada 
18.janvāra Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.1 (protokols 
Nr.1, 1.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Kārķu pagastā „Kreimenes”, kadastra 
numurs: 9466 007 0003, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9466 007 0059, 
platība – 0,9 ha, atsavināšanas procedūru. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2. Nostiprināt zemesgrāmatā Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 
“Kreimenes”, Kārķu pagastā, kadastra numurs: 9466 007 0003. 

3. Pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot Pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt 
nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot atsavināšanas noteikumus nekustamā 
īpašuma atsavināšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 
 

 
 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 25.janvārī                                                             Nr.20 

  (protokols Nr.2, 20.§) 

Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Zemītes” nodošanu atsavināšanai un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu 

_______________________________________________________________ 
 

Nekustamais īpašums Ērģemes pagastā “Zemītes”, kadastra numurs: 9452 003 0100, sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0100, platība 4,15 ha, pieder Valkas novada pašvaldībai 
(Ērģemes pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0070 5036). Uz minēto īpašumu nav spēkā esošo 
nomas līgumu. 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības domes 2021. gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 25.§), publicēts 
„Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021.), minētā zemes vienība atrodas lauksaimniecības un meža zemes 
teritorijā, Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta ainavu aizsardzības zonā. 

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2020.gada 26.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 1.§), 
tika nolemts uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Ērģemes pagastā “Zemītes”, kadastra 
numurs: 9452 003 0100, atsavināšanas procedūru. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai 
paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās 
atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē 
nekustamā īpašuma novērtēšanu; bez tam, tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas 
komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus; septītā daļa nosaka, ka nosacīto 
cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi 
komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic pašvaldības dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un 
mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 
iespējami augstāku cenu; savukārt tā paša likuma 7.panta pirmajā daļā norādīts, ka publiskas 
personas mantu aizliegts atsavināt par acīmredzami pazeminātu cenu; 

2) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka 
par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo 
vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3) Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 38.punktu, kas nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas 
atsavināšanas izdevumu apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas 
atsavināšanā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka 
attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 
Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 

1) Saskaņā ar SIA „Dzieti”, reģistrācijas Nr.42403010964, 2023.gada 30.oktobrī sagatavotā nekustamā 
īpašuma tirgus cenas novērtējuma – nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Zemītes”, kadastra 
numurs: 9452 003 0100, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 9000,00 EUR (deviņi tūkstoši euro un 
nulle centi); 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2) Valsts zemes dienesta noteiktā kadastrālā vērtība uz 01.01.2024. ir 1347,00 EUR (viens tūkstotis 
trīs simti četrdesmit septiņi euro un nulle centi); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc datiem uz 01.01.2024. ir 1347,00 EUR (viens tūkstotis trīs 
simti četrdesmit septiņi euro un nulle centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda1053,00 EUR 
(viens tūkstotis piecdesmit trīs euro, nulle centi), bez PVN: 

1) SIA “Latvijasmernieks.lv”, reģistrācijas nr.40003783960, pakalpojums zemes gabala kadastrālās 
uzmērīšanai saskaņā ar 2023.gada 24.marta Rēķinu Nr.156985/17VA ir 925,00 EUR (deviņi simti 
divdesmit pieci euro, nulle centi), bez PVN; 

2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA „Dzieti”, reģistrācijas Nr.42403010964, pakalpojums 
zemes gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 2023.gada 6.decembrī sagatavoto rēķinu ir 
128,00 EUR (viens simts divdesmit astoņi euro, nulle centi) bez PVN. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena – izsoles sākumcena 
tiek noteikta 10 053,00 EUR (desmit tūkstoši piecdesmit trīs euro, nulle centi) apmērā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta pirmo daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 10.pantu, 13.pantu, 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 
2.punktu un 7.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, kā arī, ievērojot 
2024.gada 18.janvāra Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.2 
(protokols Nr.1, 2.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Zemītes”, kadastra numurs: 9452 

003 0100, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0100, platība – 4,15 ha, 
atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Ērģemes pagastā 
“Zemītes”, kadastra numurs: 9452 003 0100: 
2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 10 053,00 EUR (desmit tūkstoši piecdesmit trīs euro un nulle centi);  
2.2. nodrošinājuma apmēru 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro un nulle centi); 
2.3. izsoles soli 500,00 EUR (pieci simti euro un nulle centi); 
2.4. reģistrācijas maksu 30,00 EUR (trīsdesmit euro un nulle centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 15.marts, plkst. 10.00, Beverīnas ielas 3, 
Valkā, 2.stāva zālē.  

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 

78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024.gada 25.janvārī                                                            Nr.21 
  (protokols Nr.2, 21.§) 

Par nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 128” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu  

_______________________________________________________________ 
 

Nekustamais īpašums Valkā, “Celtnieks 128”, kadastra numurs: 9401 008 0615, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0615, platība – 0,0682 ha, pieder Valkas novada pašvaldībai 
(Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0072 3476). Uz minēto īpašumu nav spēkā esošo 
nomas līgumu. 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības domes 2021. gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 25.§), publicēts 
„Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021.), minētā zemes vienība atrodas vasarnīcu un savrupmāju dzīvojamo māju 
apbūves teritorijā. 

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 5.jūlija sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 13.§), tika 
nolemts uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 128”, kadastra numurs: 9401 008 0615, 
atsavināšanas procedūru. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai 
paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās 
atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē 
nekustamā īpašuma novērtēšanu; bez tam, tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas 
komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus; septītā daļa nosaka, ka nosacīto 
cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi 
komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic pašvaldības dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un 
mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 
iespējami augstāku cenu; tā paša likuma 7.panta pirmajā daļā norādīts, ka publiskas personas mantu 
aizliegts atsavināt par acīmredzami pazeminātu cenu; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka 
par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo 
vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3. Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 38.punktu, kas nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas 
atsavināšanas izdevumu apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas 
atsavināšanā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka 
attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1. Saskaņā ar SIA „Dzieti”, reģistrācijas Nr.42403010964, 2023.gada 30.oktobrī sagatavotā nekustamā 

īpašuma tirgus cenas novērtējuma – nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 128”, kadastra numurs: 
9401 008 0615, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 700,00 EUR (septiņi simti euro un nulle centi); 

2. Valsts zemes dienesta noteiktā kadastrālā vērtība uz 01.01.2024. ir 327,00 EUR (trīs simti divdesmit 
septiņi euro un nulle centi); 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


3. nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc datiem uz 01.01.2024 ir 327,00 EUR (trīs simti divdesmit 
septiņi euro, nulle centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 726,00 EUR 
(septiņi simti divdesmit seši euro, nulle centi), bez PVN: 

1) SIA “Latvijasmernieks.lv”, reģistrācijas Nr.40003783960, pakalpojums zemes gabala 
kadastrālās uzmērīšanai saskaņā ar 2022.gada 22.decembra Rēķinu Nr.156071/17VA ir 
598,00 EUR (pieci simti deviņdesmit astoņi euro, nulle centi), bez PVN; 

2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA „Dzieti”, reģistrācijas Nr.42403010964, 
pakalpojums zemes gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 2023.gada 6.decembrī 
sagatavoto rēķinu ir 128,00 EUR (viens simts divdesmit astoņi euro, nulle centi) bez PVN. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena – izsoles sākumcena 
tiek noteikta 1426,00 EUR (viens tūkstotis četri simti divdesmit seši euro, nulle centi) apmērā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta pirmo daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 10.pantu, 13.pantu, 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 
2.punktu un 7.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, kā arī, ievērojot 
2024.gada 18.janvāra Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.3 
(protokols Nr.1, 3.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 128”, kadastra numurs: 9401 008 

0615, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0615, platība – 0,0682 ha, 
atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Valkā, “Celtnieks 128”, 
kadastra numurs: 9401 008 0615: 

nosacīto cenu (sākotnējā cena) 1426,00 EUR (viens tūkstotis četri simti divdesmit seši euro un 
nulle centi);  
nodrošinājuma apmēru 140,00 EUR (viens simts četrdesmit euro un nulle centi); 
izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro un nulle centi); 
reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro, un nulle centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 15.marts, plkst. 10.30, Beverīnas ielas 3, 
Valkā, 2.stāva zālē.  

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 

78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  

 
 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 25.janvārī                                                            Nr.22 

  (protokols Nr.2, 22.§) 

Par nekustamā īpašuma Valkā, “Zvaigžņu iela 4A” nodošanu atsavināšanai un  
izsoles noteikumu apstiprināšanu 

_______________________________________________________________ 
 

Atbilstoši 2022.gada 31.marta Valkas novada pašvaldības domes sēdes lēmumam Nr.81 (protokols 
nr.6,15.§) ar kuru tika nolemts sadalīt nekustamo īpašumu Valkas novada Valkā, „Zvaigžņu ielas 
Stāvlaukums ar piebrauktuvi”, kadastra numurs: 9401 001 0431, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9401 001 0431, platība – 0,2651 ha, atdalot no tā zemes vienības daļu, kuru aizņem 
stāvlaukuma teritorija un uzsākt šīs atdalītās daļas atsavināšanu, ir veikta minētā īpašuma sadalīšana divās 
atsevišķās zemes vienībās.  

Ar Valkas novada pašvaldības Zemes komisijas sēdes lēmumu Nr.221 (protokols Nr.13, 3.§) tika 
nolemts saglabāt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0011, platība – 0,0895 ha, nekustamā 
īpašuma ar kadastra numuru 9401 001 0431 sastāvā, mainot īpašuma nosaukumu uz “Zvaigžņu ielas 
piebrauktuve”, Valka, Valkas novads, zemes vienībai nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme 
dzelzceļa infrastruktūras un ceļa nodalījuma joslā (kods 1101), kā arī izveidot zemes vienību kadastra 
apzīmējums 9401 001 0012, platība 0,1756 ha, kā jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu un adresi: 
Zvaigžņu iela 4A, Valka, Valkas novads, nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: atsevišķi nodalītas 
atklātas autostāvvietas (kods 1105). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās 
publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma 
novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā 
īpašuma novērtēšanu, pie kam, tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija 
novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši 
mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav 
apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un 
mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 
iespējami augstāku cenu, tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu 
aizliegts atsavināt par acīmredzami pazeminātu cenu; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka 
līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt 
zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes 
kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3. Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas 
atsavināšanas izdevumu apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu 
mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, 
nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1. Saskaņā ar SIA „Dzieti”, reģistrācijas Nr.42403010964, 2023.gada 30.oktobrī sagatavotā 

nekustamā īpašuma tirgus cenas novērtējuma – nekustamā īpašuma Valkā, “Zvaigžņu ielas 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


stāvlaukums”, kadastra apzīmējums 9401 001 0012, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 3900.00 
EUR (trīs tūkstoši deviņi simti euro un 00 centi); 

2. Valsts zemes dienesta noteiktā kadastrālā vērtība uz 01.01.2024. ir: 1921.00.EUR (viens tūkstotis 
deviņi simti divdesmit viens euro); 

3. nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc datiem uz 01.01.2024, ir: 1921,00 EUR. 
Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 508,00 EUR (pieci 

simti astoņi euro 00 centi), bez PVN: 
1. SIA “Latvijasmernieks.lv” reģistrācijas nr.40003783960 pakalpojums zemes gabala kadastrālās 

uzmērīšanai saskaņā ar 2023.gada 30.janvāra Rēķinu Nr.156415/17VA ir 380,00 EUR (trīs simti 
astoņdesmit euro 00 centi), bez PVN; 

2. sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA „Dzieti”, reģistrācijas Nr.42403010964, 

pakalpojums zemes gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 2023.gada 06.decembrī 
sagatavoto Rēķinu ir 128,00 EUR bez PVN. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena – izsoles sākumcena 
tiek noteikta 4410.00 EUR (četri tūkstoši četri simti desmit euro). 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta 1.daļas, 5.panta 5.daļas, 8.panta otrās, trešās, sestās un septītās daļas; 10.panta, 13.panta, 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 
2.punkta un 7.panta pirmās daļas un Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 16.punkta, kā arī ievērojot 
2024.gada 18.janvāra Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.4 
(protokols Nr.1, 4.§) atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Uzsākt no pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Zvaigžņu ielas stāvlaukums ar piebrauktuvi” 

kadastra numurs 9401 001 0431 atdalītas zemes vienības Valkā, “Zvaigžņu iela 4A”, kadastra 
apzīmējums 9401 001 0012, platība 0,1755 ha, atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: 
atsavināšana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmai Valkas novada pašvaldībai piederošajai zemes vienībai Valkā, “Zvaigžņu iela 
4A”, kadastra apzīmējums 9401 001 0012: 
2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 4410.00 EUR (četri tūkstoši četri simti desmit euro);  
2.2. nodrošinājuma apmēru 440.00 EUR (četri simti četrdesmit euro un 0 centi); 
2.3. izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro); 
2.4. reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 15.marts, plkst. 11.00, Beverīnas ielas 3, 
Valkā, 2.stāva zālē.  

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 

78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 

 
  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 25.janvārī                                                             Nr.23 

  (protokols Nr.2, 23.§) 

Par nekustamā īpašuma Kārķu pagastā Kārķi “Skolas ēdnīca” nodošanu atsavināšanai un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu 

_______________________________________________________________ 
 

Ar 2021.gada 28.oktobra Valkas novada pašvaldības domes sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 15.§) tika 
nolemts uzsākt daļas no pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Kārķu pagastā „Kārķu 
pamatskola”, kadastra numurs: 9466 005 0245, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9466 
005 0244, platība – 2,42 ha, un ēkas/būves ar kadastra apzīmējumu 9466 005 0244 001, atsavināšanas 
procedūru, kā arī sadalīt  nekustamā īpašuma “Kārķu pamatskola”, kadastra numurs: 9466 005 0245, atdalot 
no tā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9466 005 0244 un uz tās esošo ēku/būvi ar kadastra 
apzīmējumu 9466 005 0244 001, saglabājot zemes vienībai reģistrēto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
un nosakot jaunveidojamam īpašumam vienotu nosaukumu/adresi: “Skolas Ēdnīca”, Kārķi, Kārķu pagasts, 
Valkas novads, un pēc šī lēmuma 2.punkta izpildes, uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 
atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma 
novērtēšanu. 

Ar Valkas novada pašvaldības Zemes komisijas 31.03.2023. sēdes lēmumu Nr.73 (protokols Nr.4, 9.§) 
tika nolemts saglabāt esošā nekustamā īpašuma “Kārķu pamatskola” sastāvā jaunveidoto zemes vienību, 
kadastra apzīmējums: 9466 005 351, platība – 2,15 ha, nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 
dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 
saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 0501), kā 
arī izveidot jaunu nekustamo īpašumu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9466 005 0352, platība – 
0,27 ha, piešķirot nosaukumu “Skolas ēdnīca”, Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads, un nosakot nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi: izglītības un zinātnes iestāžu apbūves teritorija (kods 0901). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai 
paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās 
publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma 
novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā 
īpašuma novērtēšanu; bez tam, tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija 
novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus; septītā daļa nosaka, ka nosacīto cenu 
atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija 
nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic pašvaldības dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un 
mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 
iespējami augstāku cenu; tā paša likuma 7.panta pirmajā daļā norādīts, ka publiskas personas 
mantu aizliegts atsavināt par acīmredzami pazeminātu cenu; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka 
līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka 
par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo 
vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3. Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 38.punktu, kas nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas 
atsavināšanas izdevumu apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


atsavināšanā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka 
attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1. Saskaņā ar SIA „Dzieti”, reģistrācijas Nr.42403010964, 2023.gada 27.septembrī sagatavotā 

nekustamā īpašuma tirgus cenas novērtējuma – nekustamā īpašuma Kāķi “Skolas ēdnīca”, kas 
sastāv no zemes vienības, kadastra apzīmējums: 94660050352 un būves ar kadastra apzīmējumu 
9466 005 0244 001, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 8900,00 EUR (astoņi tūkstoši deviņi simti 
euro un nulle centi); 

2. Valsts zemes dienesta noteiktā kadastrālā vērtība uz 01.01.2024. ir: zemei 730,00 EUR, ēkai 
4423,00 EUR; kopā 5153,00 EUR; 

3. nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc datiem uz 01.01.2024, ir: zemei 730,00 EUR, ēkai 0,00 
EUR; kopā 730,00 EUR. 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 1508,00 EUR 
(viens tūkstotis pieci simti astoņi euro, nulle centi), bez PVN: 

1. SIA “Latvijasmernieks.lv”, reģistrācijas Nr.40003783960, pakalpojums zemes gabala kadastrālās 
uzmērīšanai saskaņā ar 2023.gada 12.jūnija Rēķinu Nr.157801/17VA ir 1220,00 EUR (viens 
tūkstotis divi simti divdesmit euro, nulle centi), bez PVN; 

2. sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA „Dzieti”, reģistrācijas Nr.42403010964, pakalpojums 
zemes gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 2023.gada 6.decembrī sagatavoto Rēķinu ir 
288,00 EUR (divi simti euro, nulle centi) bez PVN. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena – izsoles sākumcena 
tiek noteikta 10 408,00 EUR (desmit tūkstoši četri simti astoņi euro, nulle centi) apmērā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta pirmo daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu; 10.pantu, 13.pantu, 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 
2.punktu un 7.panta pirmo daļu, un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, kā arī, ievērojot 
2024.gada 18.janvāra Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.5 
(protokols Nr.1, 5.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Nodot atsavināšanai no pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Kārķu pamatskola”, kadastra 

numurs: 9466 005 0245, atdalāma nekustamā īpašuma “Skolas ēdnīca”, kas sastāv no zemes vienības, 
kadastra apzīmējums: 9466 005 0352, platība – 0,2715 ha, un būves ar kadastra apzīmējumu 9466 005 
0244 001, nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana elektroniskā izsolē (vietnē) ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldībai piederošam nekustamam īpašumam “Skolas 
ēdnīca”, kas sastāv no zemes vienības “Skolas ēdnīca”, kadastra apzīmējums: 9466 005 0352, platība 
– 0,2715 ha, un būves ar kadastra apzīmējumu 9466 005 0244 001: 

2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena): 10 408,00 EUR (desmit tūkstoši četri simti astoņi euro un nulle 
centi);  

2.2. nodrošinājuma apmēru: 1040,00 EUR (viens tūkstotis četrdesmit euro un nulle centi); 
2.3. izsoles soli: 500,00 EUR (pieci simti euro, nulle centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumus un pirkuma līguma 
projektu, saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 

4. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisija organizēt izsoli šajā lēmumā 
noteiktajā kārtībā. 

5. Noteikt, ka informācija par izsoli tiek publicēta elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv un 
tīmekļa vietnē www.valka.lv;  

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78. 

pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  

 
 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

2024.gada 25.janvārī                                                            Nr.24 
  (protokols Nr.2, 24.§) 

Par atļauju uzsākt  atsavināšanas procesu ½ domājamās daļas no nekustamā īpašuma-dzīvokļa  
Valkā, Rīgas iela 6B-29 

_______________________________________________________________ 
 

Tiek izskatīts Vidzemes apgabaltiesas iecirkņa Nr.99 zvērinātas tiesu izpildītājas Līgas Kavītes 
iesniegums, ar kuru viņa lūdz Valkas novada pašvaldību pieņemt lēmumu par to, vai pašvaldība sniedz 
atļauju uzsākt 1/2 domājamās daļas no nekustamā īpašuma Rīgas ielā 6B-29, Valkā, Valkas novadā, ar 
kadastra numuru 9401 900 0177, atsavināšanas procesu kreditoru pretenziju apmierināšanai, vai arī 
pašvaldība Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta devītajā un desmitajā daļā, kā ar 
Ministru kabineta 2013.gada 2.jūlija noteikumu Nr.364 “Noteikumi par zvērināta tiesu izpildītāja rīcību ar 
bezmantinieku mantu” 10. un 11.2.punktā noteiktajā kārtībā izmantos pirmtiesību, lai paturētu sev 
nekustamo īpašumu pašvaldību funkciju īstenošanai. 

Vidzemes apgabaltiesas iecirkņa Nr.99 zvērinātas tiesu izpildītājas Līgas Kavītes lietvedībā atrodas 
Vidzemes apgabaltiesas Zvērinātas notāres Ainas Zvidriņas 2023.gada 27.decembrī izdotais akts par 
mantojuma lietas izbeigšanu Nr.6712 un par mantojamās mantas atzīšanu par bezmantinieka mantu, kas 
piederēja mantojuma atstājējam Vasilijam Sergejevam, personas kods: 120134-12257. 

Mantojamā manta, kas atzīta par bezmantinieka mantu, sastāv no 1/2 domājamās daļas no nekustamā 
īpašuma Rīgas ielā 6B-29, Valkā, Valkas novadā, ar kadastra numuru: 9401 900 0177, kas ierakstīts 
Vidzemes rajona tiesas Valkas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.383 29. 

Tieslietu ministrijas 2023.gada 5.oktobra vēstulē Nr.1-22.2/2965 sniegts skaidrojums, ka līdz brīdim, 
kad Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā tiks veikti nepieciešamie grozījumi, zvērināta tiesu 
izpildītāja rīcībai ar pašvaldībai piekrītošu bezmantinieku mantu ir saņemama pašvaldības lēmējinstitūcijas 
atļauja. 

Saskaņā ar ierakstu Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.383 29, dzīvokļa īpašuma Valkā, 
Rīgas iela 6B-29, kadastra numurs: 9401 900 0177, ½ domājamās daļas pieder SIA “Niko Loto”, 
reģistrācijas Nr.45403004236. 

Izvērtējot lietderības apsvērumus, minētā īpašuma juridisko statusu, īpašuma apsaimniekošanas 
problemātiku dalītā īpašumā un faktu, ka uz ½ domājamās daļas no dzīvokļa īpašuma jau ir nostiprinātas 
īpašuma tiesības juridiskai personai, nav pamata pašvaldībai pretendēt uz pirmpirkuma tiesībām, jo faktiski 
dzīvokļa īpašumam jau ir kopīpašnieks. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
5.panta devīto un desmito daļu; Ministru kabineta 2013.gada 2.jūlija noteikumu Nr.364 “Noteikumi par 
zvērināta tiesu izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu” 10. un 11.2.punktu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 7.panta pirmo daļu, 
un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15  
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atļaut uzsākt 1/2 domājamās daļas no nekustamā īpašuma Rīgas ielā 6B-29, Valkā, Valkas novadā, 
ar kadastra numuru 9401 900 0177, atsavināšanas procesu kreditoru pretenziju apmierināšanai un 
neizmantot pirmpirkuma tiesības uz minēto dzīvokļa īpašumu. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. 
un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 25.janvārī                                                           Nr.25 

  (protokols Nr.2, 25.§) 

Par iesnieguma par daļas no nekustamā īpašuma Valkā, “Silmūrnieki”, atsavināšanu izskatīšanu  
_______________________________________________________________ 

 
Tiek izskatīts *****, deklarētā adrese: *****, iesniegums, kurā izteikta lūgums nodot atsavināšanai daļu 

no zemes vienības Valkā, “Silmūrnieki”. 
Zemes gabals Valkā, “Silmūrnieki”, kadastra apzīmējums: 9401 005 0525, kopējā platība – 4,3500 ha, 

saskaņā ar Valkas novada domes 2009.gada 23.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 41.§) piekrīt 
pašvaldībai. 

Zemes vienībai nav veikta kadastrālā uzmērīšana, nav nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā. 
Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.21 „Valkas novada teritorijas 

plānojuma (no 2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada domes 2016.gada 29.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 6.§), publicēts  „Latvijas 
Vēstnesis” 17.01.2017.), zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0525 atrodas lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes teritorijā.  Uz zemes vienības atrodas mazdārziņu teritorija, par kuriem ir spēkā esoši 
zemes nomas līgumi. Arī par iesniegumā minēto zemes vienības “Silmūrnieki” daļu, kas norādīta ***** 
iesniegumam pievienotajā shēmā ir spēkā esošs zemes nomas līgums, kura termiņš beigsies 31.12.2027. 
Nomas līgumā nav noteiktas nomnieka pirmpirkuma tiesības zemes vienības atsavināšanas gadījumā. 

***** neatbilst nevienam no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.pantā norādītajiem 
atsavināšanas ierosinātāja statusiem, līdz ar to viņš nav un nevar būt atsavināšanas ierosinātājs.  

Saskaņā ar 01.02.2011. Ministru kabineta noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 8.3.punktu, atsavināšanas ierosinājumu atsaka izskatīt, ja atsavināšanas ierosinājumu ir 
iesniegusi persona, kura nav tiesīga ierosināt atsavināšanu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 17.punktu, tikai pašvaldības dome var lemt par savu 
īpašumu nodošanu atsavināšanai, ja šis īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai. 

Vērā ņemams ir fakts, ka šāda statusa zemes vienības atsavināšanas pamatveids ir pārdošana izsolē, 
atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrajai daļai, kas nekādā veidā 
nenodrošina ierosinājuma iesniedzējas tiesības iegūt šo zemes vienību īpašumā. 

Vērā ņemams ir arī fakts, ka uz zemes vienības atrodas būves. Pirms zemes vienības sadalīšanas un 
nodošanas atsavināšanai, pašvaldībai būtu jāveic to apsekošana un izvērtēšana vai būves ir saglabājamas 
vai nojaucamas. 

Bez tam, ņemot vērā zemes vienības, kadastra apzīmējums: 9401 005 0525, kopējo platību – 4,35 
ha, konfigurāciju un šī brīža izmantošanu, pirms jebkādas zemes vienības dalīšanas ir svarīgi veikt šīs 
zemes vienības turpmākās izmantošanas izvērtējumu, kā arī izstrādāt detālplānojumu tās reālai 
sadalīšanai un piekļuves iespēju nodrošināšanai, līdz ar to zemes vienības nodošana atsavināšanai šobrīd 
būtu nelietderīga un pretēja labas pārvaldības principam. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar 01.02.2011. Ministru kabineta noteikumu Nr.109 
“Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 8.3.punktu un Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 14.pantu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu, kā arī, ievērojot 2024.gada 18.janvāra Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.6 (protokols Nr.1, 6.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


1. Atteikt nodot atsavināšanai zemes vienības Valkā, “Silmūrnieki”, kadastra apzīmējums: 9401 005 0525, 
daļu, līdz nav veikts zemes vienības turpmākās izmantošanas izvērtējums. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 
78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 
 
 
 

 
 

 
  



 
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024.gada 25. janvārī                                     Nr.26 

(protokols Nr.2, 26.§) 
 

Par valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldību vispārējās izglītības iestādēm sadali Valkas novadā 
no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam 

_______________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2024.gada 17.janvāra rīkojumu Nr.52 “Par mērķdotāciju sadalījumu 

pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2024.gadam” (turpmāk tekstā – MK rīkojums) ir noteikts 

finansējums vispārējās izglītības iestāžu pedagogu atalgojumam 2024.gada 8 mēnešiem, tas ir, no 
1.janvāra līdz 31.augustam. No 2024.gada 1.janvāra ir palielinātas  viena izglītojamā izmaksas izglītības 
programmās vispārējās izglītības iestādēs, pedagoga zemākā stundas likme ir 9,54 eiro, palielinātas amata 
likmes administrācijas un atbalsta personāla amatiem. Atbilstoši palielinās pedagogu darba samaksai 
aprēķinātais finansējums. Mērķdotāciju sadalē noteikts pamatfinansējums atbilstoši 2023.gada 9.decembra 
likumam “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2025.gadam” (turpmāk tekstā 
- BL), iekļauts finansējums pedagogiem atbalstam Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri mācās izglītības 
iestādēs (turpmāk tekstā - grozījumi). 

Valkas novadam no valsts mērķdotācijas vispārējās izglītības pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2024.gada 8 mēnešiem iedalīti 1 571 424 EUR: 

- pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm: 1 048 096 EUR (BL 6.pielikums); 
- pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm atbalsts UA: 20 281 EUR (grozījumi MK rīkojuma 

1.pielikumā); 
- interešu izglītības programmu realizēšanā: 64 952 EUR (BL 7.pielikums); 
- interešu izglītības programmu realizēšanā atbalsts UA: 1 280 EUR (grozījumi MK rīkojuma 

2.pielikumā) 
- speciālās pirmsskolas izglītības grupām līdz 5 gadu vecumam: 27 032 EUR (BL 8.pielikums); 
- bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā: 247 564 EUR (BL 9.pielikums); 
- bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā atbalsts UA: 1 260 EUR (grozījumi MK rīkojuma 

4.pielikumā). 
Mērķdotācijas sadale vispārējās izglītības iestādēm Valkas novadā tiek veikta saskaņā ar izglītojamo 

skaitu katrā izglītības iestādē un Ministru kabineta noteikumiem Nr.376 (21.06.2022.) “Kārtība, kādā 
aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības 
iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”. Pamatojoties uz mērķdotācijas sadali 
un Ministru kabineta noteikumiem Nr.445 (05.07.2016.) “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, izglītības 
iestādes veic pedagoģisko darbinieku pārtarifikāciju ar 2024.gada 1.janvāri, papildfinansējumu izmantojot 
līdz šim neapmaksāto pedagoģisko papildpienākumu apmaksai vai pedagogu slodžu izlīdzināšanai vai 
darba algas likmes paaugstināšanai. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadali Valkas novadā no 
2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam (1.- 2.pielikums). 

2. Iekļaut valsts mērķdotācijas daļu katras izglītības iestādes budžetā. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


3. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmuma 1.punktā noteikto finansējuma sadali attiecināt no 2024.gada 1.janvāra. 

 
  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 
 

  



 
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2024.gada 25. janvārī                                    Nr.27 

(protokols Nr.2, 27.§) 
 

Par ēdināšanas pakalpojumu cenas apstiprināšanu Valkas pirmskolas izglītības iestādē Ausekļa 
ielā 44, Valkā un Kārļa Skalbes ielā 10, Valkā 

_________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldības dome ir saņēmusi Valkas pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas 
iesniegumu (reģ.Nr.3.1.1./24/145 ) par nepieciešamību apstiprināt ēdināšanas pakalpojumu cenas.  

Izmaksas ir aprēķinātas ņemot vērā izsludinātā iepirkuma „Par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 
Valkas pirmsskolas izglītības iestādē” rezultātus. Ēdināšanas pakalpojumus sniedz SIA „Pedelīte”, 
reģ.44103013226. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas pirmsskolas izglītības iestādei Ausekļa ielā 44 un Kārļa Skalbes ielā 10, Valkā, 
ēdināšanas pakalpojumu cenas bez PVN: 
1. Izglītojamajiem no 1,5 līdz 2 gadu vecumam:  

1.1 Brokastis – 0,71 EUR; 
1.2 Pusdienas – 1,69 EUR; 
1.3 Launags – 0,42 EUR; 

KOPĀ – 2,82 EUR; 
2.  Izglītojamajiem no 3 līdz 6 gadu vecumam:  
1.4 Brokastis – 0,81 EUR; 
1.5 Pusdienas – 2,11 EUR; 
1.6 Launags – 0,57 EUR; 

KOPĀ – 3,49 EUR.  
3. Apstiprinātajām cenām piemērot pievienotās vērtības nodokli atbilstoši Pievienotās vērtības 

nodokļa likumam. 
4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājai. 
6. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 
 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

 
2024.gada 25.janvārī           Nr. 28 

Protokols Nr.2, 28.§ 
 

Par pabalsta piešķiršanu ***** 
________________________________________________ 

 

2023.gada 26.oktobrī Valkas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.301 „Par pabalsta 
piešķiršanu *****” (protokols Nr.22, 27.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 651,80  EUR 
*****, dzīvo *****, kā bijušam pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājis divus sasaukumus. Uz 
***** attiecināms Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.¹panta 1.daļas 1.punkts, kas nosaka, ka 
tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, kura laika posmā no 
1990. gada 4. maija līdz 2021. gada 30. jūnijam bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada 
domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus vienā pašvaldībā. Ja personai vienlaikus 
ir tiesības uz noteikto pabalstu un invaliditātes pensiju, vecuma pensiju vai atlīdzību par darbspēju 
zaudējumu, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz attiecīgi invaliditātes pensijas, vecuma pensijas 
vai atlīdzības par darbspēju zaudējumu apmēru. 

Pabalstu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar pabalsta piešķiršanu un izmaksu, finansē no tās 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, kurā persona ieņēmusi amatus, vai tā pašvaldība, kas ir attiecīgās 
pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja. 

Vadoties no 2023.gada 16.oktobra Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras Valmieras reģionālās 
nodaļas izziņas Nr. 23/2239325 secināms, ka ***** no 2023.gada 1.oktobra saņem vecuma pensiju: 531,96 
EUR mēnesī un piemaksu pie vecuma pensijas 56,24 EUR mēnesī, kas kopumā sastāda 588,20 EUR 
mēnesī. 

2023.gada 14.novembra Ministru kabineta noteikumi Nr.657 „Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 
24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba 
laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu"" groza 2015.gada 24.novembra Ministru 
kabineta noteikumu Nr.656 „Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika 
ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu", 2.punktu, nosakot, ka minimālā mēneša darba 
alga normālā darba laika ietvaros ir 700 euro. Minētie noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. Līdz ar 
to divu minimālo algu summa ir 1400,- EUR. 

Vadoties no augstākminētā secināms, ka ***** no 2024.gada 1.janvāra ir tiesības saņemt pašvaldības 
pabalstu pēc aprēķina: 1400 – 588,20 = 811,80 EUR. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, 
Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 22.janvāra lēmumu (sēdes protokols 
Nr.3, __.§) un vadoties no Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.¹panta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 811,80 EUR (astoņi simti vienpadsmit 
euro un 80 centi) par periodu no 2024.gada 1.janvāra. 

2. Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā 
minēto pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.oktobra lēmumu 
Nr.301 „Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.22, 27.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 
 
  



 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024.gada 25.janvārī           Nr.29 
Protokols Nr.2, 29.§ 

 
Par pabalsta piešķiršanu ***** 

________________________________________________ 
 
2023.gada 26.oktobrī Valkas novada dome pieņēma lēmumu Nr.302 „Par pabalsta piešķiršanu 

*****” (protokols Nr.22, 28.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 1240,- EUR apmērā ***** kā 
bijušajam Zvārtavas pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājusi divus sasaukumus. Uz Raiti 
Priedi attiecināms Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.¹panta 1.daļas 1.punkts, kas nosaka, ka 
tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, kura laika posmā no 
1990. gada 4. maija līdz 2021. gada 30. jūnijam bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada 
domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus vienā pašvaldībā. 

Pabalstu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar pabalsta piešķiršanu un izmaksu, finansē no tās 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, kurā persona ieņēmusi amatus, vai tā pašvaldība, kas ir attiecīgās 
pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja. 

Pašvaldība veic valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai par 
personu, kurai ir piešķirts un tiek izmaksāts pabalsts un kura nav sasniegusi vecuma pensijas piešķiršanai 
nepieciešamo vecumu. 

2023.gada 14.novembra Ministru kabineta noteikumi Nr.657 „Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 
24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba 
laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu"" groza 2015.gada 24.novembra Ministru 
kabineta noteikumu Nr.656 „Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika 
ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu", 2.punktu, nosakot, ka minimālā mēneša darba 
alga normālā darba laika ietvaros ir 700 euro. Minētie noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. Līdz ar 
to divu minimālo algu summa ir 1400,- EUR. 

Vadoties no augstākminētā secināms, ka ***** no 2024.gada 1.janvāra ir tiesības saņemt pašvaldības 
pabalstu 1400,- EUR apmērā. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta 
statusa likuma 15.¹panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, 
V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 1400,- EUR (viens tūkstotis četri simti 
euro) par periodu no 2024.gada 1.janvāra. 

2. Valkas novada pašvaldības domes Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 
1.punktā minēto pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.oktobra lēmumu 
Nr.302 „Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.22, 28.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024.gada 25.janvārī           Nr.30 
Protokols Nr.2, 30.§ 

 
Par pabalsta piešķiršanu ***** 

_______________________________________________ 

  
2023.gada 26.oktobrī Valkas novada dome pieņēma lēmumu Nr.303 „Par pabalsta piešķiršanu *****” 

(protokols Nr.22, 29.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 578,84 EUR apmērā ***** kā 
bijušajam Kārķu pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājusi divus sasaukumus. Uz ***** 
attiecināms Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.¹panta 1.daļas 1.punkts, kas nosaka, ka 
tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, kura laika posmā no 
1990. gada 4. maija līdz 2021. gada 30. jūnijam bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada 
domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus vienā pašvaldībā. Ja personai vienlaikus 
ir tiesības uz noteikto pabalstu un invaliditātes pensiju, vecuma pensiju vai atlīdzību par darbspēju 
zaudējumu, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz attiecīgi invaliditātes pensijas, vecuma pensijas 
vai atlīdzības par darbspēju zaudējumu apmēru. 

Pabalstu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar pabalsta piešķiršanu un izmaksu, finansē no tās 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, kurā persona ieņēmusi amatus, vai tā pašvaldība, kas ir attiecīgās 
pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja. 

Vadoties no 2023.gada 25.oktobra Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras Valmieras reģionālās 
nodaļas izziņas Nr. 23/2333028 secināms, ka ***** kopš 2023.gada 1.oktobra saņem vecuma pensiju 
661,16 EUR mēnesī. 

2023.gada 14.novembra Ministru kabineta noteikumi Nr.657 „Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 
24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba 
laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu"" groza 2015.gada 24.novembra Ministru 
kabineta noteikumu Nr.656 „Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika 
ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu", 2.punktu, nosakot, ka minimālā mēneša darba 
alga normālā darba laika ietvaros ir 700 euro. Minētie noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. Līdz ar 
to divu minimālo algu summa ir 1400,- EUR. 

Vadoties no augstākminētā secināms, ka ***** no 2024.gada 1.janvāra ir tiesības saņemt pašvaldības 
pabalstu pēc aprēķina: 1400 – 661,16 = 738,84  EUR. 

Pamatojoties uz augstākminēto, un vadoties no Republikas pilsētas domes un novada domes 
deputāta statusa likuma 15.¹panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 738,84 EUR (septiņi simti trīsdesmit 
astoņi euro un 84 centi) par periodu no 2024.gada 1.janvāra. 

2. Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā 
minēto pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.oktobra lēmumu 
Nr.303 „Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.22, 29.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                        G.Avote  
 

  



 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

 
2024.gada 25.janvārī           Nr.31 

Protokols Nr.2, 31.§ 
 

Par pabalsta piešķiršanu ***** 
__________________________________________________________ 

 
Deputāte D.Bašķe lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā par to nepiedalās. 

2023.gada 26.janvārī Valkas novada dome pieņēma lēmumu Nr.33 „Par pabalsta piešķiršanu *****” 
(protokols Nr.2, 29.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 1240,- EUR *****, dzīvo *****, kā 
bijušam pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājis divus sasaukumus (no 2001.gada līdz 
2009.gadam). Uz ***** attiecināms Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 
15.¹pants, kas nosaka, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir 
personai, kura pēc 1990.gada 4.maija vienā pašvaldībā bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, 
novada domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus. 

Pabalstu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar pabalsta piešķiršanu un izmaksu, finansē no tās 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, kurā persona ieņēmusi amatus, vai tā pašvaldība, kas ir attiecīgās 
pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja. 

Pašvaldība veic valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai par 
personu, kurai ir piešķirts un tiek izmaksāts pabalsts un kura nav sasniegusi vecuma pensijas piešķiršanai 
nepieciešamo vecumu. 

2023.gada 14.novembra Ministru kabineta noteikumi Nr.657 „Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 
24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba 
laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu"" groza 2015.gada 24.novembra Ministru 
kabineta noteikumu Nr.656 „Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika 
ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu", 2.punktu, nosakot, ka minimālā mēneša darba 
alga normālā darba laika ietvaros ir 700 euro. Minētie noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. Līdz ar 
to divu minimālo algu summa ir 1400,- EUR. 

Vadoties no augstākminētā secināms, ka ***** no 2024.gada 1.janvāra ir tiesības saņemt pašvaldības 
pabalstu 1400,- EUR apmērā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, un vadoties no Republikas pilsētas domes un novada domes 
deputāta statusa likuma 15.¹panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 1400,- EUR (viens tūkstotis četri simti 
euro) par laika periodu no 2024.gada 1.janvāra. 

2. Valkas novada Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā minēto pabalstu 
līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra lēmumu Nr.33 
„Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.2, 29.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                 G.Avote 

 

 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 25.janvārī                                                           Nr.32 

  (protokols Nr.2, 32.§) 

Par aizņēmuma ņemšanu budžeta un finanšu vadībai 
____________________________________________________________________ 

 
Izvērtējot 2024.gada plānotos budžeta izdevumus, tika izvērtēti visi izdevumi likumā noteikto 

pašvaldību funkciju realizēšanai un plānotie ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, pašvaldību 
izlīdzināšanas fonda, kā arī ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem un nekustamā īpašuma 
nodokļa, līdz ar to konstatēts, ka būtisks pašvaldības izdevumu pieaugums ir veidojies, lai pildītu pieņemto 
normatīvo aktu uzliktos pienākumus – palielināt pedagogu darba algas, minimālās algas pieaugums, 
Dienas centru un sociālo aprūpes centru sniegto pakalpojumu apmaksu. Līdz 2023.gadam projekta 
“Vidzeme iekļauj” ietvaros tika finansēta cilvēku ar īpašām vajadzībām uzturēšanās dienas centrā un 
sociālajos dzīvokļos. Papildus izdevumi ir radušies arī pārējo darbinieku darba algas paaugstināšanai vidēji 
par 5%.  

 Lai nodrošinātu pašvaldības funkciju nepārtrauktību un vienmērīgu naudas plūsmu, kā arī veiktu 
ieguldījumus infrastruktūras attīstībā un projektu realizēšanā, un pamatojoties uz likuma “Par valsts 
budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36.panta 11.punktu, nepieciešams 
ņemt aizņēmumu 320 000 EUR (trīs simti divdesmit tūkstoši euro) budžeta un finanšu vadībai Valsts kasē 
ar atmaksas termiņu 3 gadi no līguma parakstīšanas brīža.  

Pamatojoties uz minēto, un pamatojoties uz Likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta 
ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36.panta 11.punktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
2.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Ņemt aizņēmumu 320 000,00 EUR (trīs simti divdesmit tūkstoši euro) budžeta un finanšu vadībai. 
2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt trīs gadu laikā no līguma noslēgšanas, 

maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi 
par aizņēmuma lietošanu. 

3. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 
4. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt 
aizņēmuma līgumu ar Latvijas Republikas Valsts kasi. 

5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 
un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 25.janvārī                                                            Nr.33 

  (protokols Nr.2, 33.§) 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 

___________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldības budžeta grozījumi tika sagatavoti apstiprināšanai  2023.gada decembra 

sākumā, tāpēc pēc visu plānoto norēķinu veikšanas un datu pārbaudes gatavojot 2023.gada pārskatu ir 
radusies nepieciešamība precizēt izdevumus pa funkcionālajām kategorijām un EKK, atbilstoši faktiskai 
izpildei.  

Kopējo ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas plānā izmaiņas nav veiktas.  
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par 

valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” un likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 22.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, 

J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 

J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.1 „ Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” (pielikumā atsevišķas datnes veidā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.2 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Valkas 
novada pašvaldības 2023.gada budžets”” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt zināšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieeju Valkas novada pašvaldības ēkā 
Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja          G.Avote 
 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/

